
1 
 

 
Apstiprinu 

Valsts sekretārs 

Ģ.Krūmiņš 

Datums skatāms laika zīmogā 

 

Zemkopības ministrijas 2025. gada darba plāns 
 

Saturs 

 

 

Izmantotie saīsinājumi                 1.lpp 

Prioritātes                   4.lpp 

Darbības virzieni                  36.lpp 

Pielikums: Normatīvo aktu projektu saraksts, kurus Zemkopības ministrija plāno izstrādāt un virzīt apstiprināšanai 2025. gadā.   60.lpp 

 

 

Izmantotie saīsinājumi: 
AREI -Agroresursu un ekonomikas institūts  

Altum -Akciju sabiedrība “Attīstības finanšu institūcija Altum” 

AD -Administratīvais departaments 

AuD 

AMR 

ĀCM 

ĀM 

B                               

-Audita departaments 

-Antimikrobiālā rezistence 

- Āfrikas cūku mēris 

-Ārlietu ministrija 

- Zemkopības ministrijas  2025.g. prioritāte  “Birokrātijas un administratīvā sloga mazināšana ES Kopējā lauksaimniecības politikā, kā arī tiešo maksājumu 

izlīdzināšana pēc 2027. gada” 

BFD -Budžeta un finanšu departaments 

BIOR -Pārtikas drošības, dzīvnieku veselības un vides zinātniskais institūts “BIOR” 



2 
 

BT - Bulduru Tehnikums 

CFLA 

CSP 

DVS 

DVAAPND 

-Centrālā finanšu un līgumu aģentūra 

- Centrālā statistikas pārvalde 

- Dokumentu vadības sistēma 

- Dzīvnieku veselības,audzēšanas,aizsardzības un pārtikas nekaitīguma departaments 

ERFP 

ELFLA 

- Eiropas dzīvnieku ģenētisko resursu kontaktpunkts 

- Eiropas Lauksaimniecības Fonds lauku attīstībai 

ELGF -Eiropas Lauksaimniecības garantiju fonds 

EJZF - Eiropas Jūrlietu un zivsaimniecības fonds 

EIFAAC 

EJZAF 

ERAF 

ES 

EK 

ESAO 

- Eiropas Iekšējo ūdeņu zvejas un akvakultūras padomdevējas komiteja 

-Eiropas Jūrlietu, zvejniecības un akvakultūras fonds 

- Eiropas Reģionālās attīstības fonds 

- Eiropas savienība 

-Eiropas Komisija 

- Ekonomiskās sadarbības un attīstības organizācija 

FLEGT -Eiropas Savienības  Rīcības plāns meža tiesību aktu ieviešanai, pārvaldībai un tirdzniecībai  

FM 

ĢMO 

ISAMM 

ISO 9001 

ISO 27001 

IKT 

ISAMM 

JD 

-Finanšu ministrija 

-Ģenētiski modificēti organismi 

-Lauksaimniecības tirgus vadības un uzraudzības sistēmas  

- Starptautisks kvalitātes vadības sistēmas standarts 

- Informācijas drošības pārvaldības sistēmas standarts 

- Informācijas un komunikāciju tehnoloģijas 

- Lauksaimniecības tirgus vadības un uzraudzības sistēmas 

-Juridiskais departaments 

KLP -Kopējā lauksaimniecības politika 

KLP SP -Latvijas Kopējās lauksaimniecības politikas stratēģiskais plāns 2023.-2027.gadam  

LLAD -Lauksaimniecības un lauku attīstības atbalsta departaments  

LAD -Lauku atbalsta dienests 

LAP -Lauku atbalsta programma 

LVM -AS “LATVIJAS VALSTS MEŽI” 

LDC -Lauksaimniecības datu centrs 

LBTU 

LEK 

-Latvijas Biozinātņu un tehnoloģiju universitātes (iepriekš Latvijas Lauksaimniecības universitāte)  

-Lauksaimniecības ekonomiskais kopaprēķins 

LLKC 

LNA 

-Sabiedrība ar ierobežotu atbildību “Latvijas Lauku konsultāciju un izglītības centrs” 

- Latvijas Nacionālais arhīvs 



3 
 

LZIKIS - Latvijas zivsaimniecības integrētā kontroles un informācijas sistēma 

MaK 

Meliorprojekts 

MD 

MK 

MVU 

NEVIS 

NNS 

NPKS 

- Malnavas koledža 

-Valsts sabiedrība ar ierobežotu atbildību “Meliorprojekts” 

-Meža departaments 

-Ministru kabinets 

-Mazie un vidējie uzņēmumi 

-Novērtēšanas elektroniskās veidlapas informācijas sistēma 

-Nepārtrauktā novērtēšanas sistēma 

- Nacionālās pārtikas kvalitātes shēmas 

NVO 

OECD COFI 

OECD 

P 

 

PTAC 

PTO 

-Nevalstiskās organizācijas 

- Ekonomiskās sadarbības un attīstības organizācijas Zivsaimniecības komiteja 

- Ekonomiskās sadarbības un attīstības organizācija 

- Zemkopības ministrijas  2025.g. prioritāte  “Latvijā ražotās pārtikas īpatsvara palielināšana publiskajos iepirkumos un mazumtirdzniecībā, kā arī vietējo produktu 

patēriņa veicināšana” 

- Patērētāju tiesību aizsardzības centrs 

-Pasaules tirdzniecības organizācija 

PVD 

PVN 

-Pārtikas un veterinārais dienests 

- Pievienotās vērtības nodoklis 

PZA 

SAN 

TICIS 

-Programmas zivsaimniecības attīstībai 2021.-2027.gadam  

- Sabiedrisko attiecību nodaļa 

- Tirgus cenu un informācijas sistēma 

SLD 

SEG 

-Starptautisko lietu departaments 

- Siltumnīcefekta gāzes 

Silava 

SPKC 

SUDAT 

SZKD 

-Latvijas Valsts mežzinātnes institūts “Silava” 

- Slimību profilakses un kontroles centrs  

- Latvijas lauku saimniecību uzskaites datu tīkls 

- Stratēģijas,zināšanu un klimata departaments 

TTAD 

TICIS 

UK 

-Tirgus un tiešā atbalsta departaments 

- Tirgus cenu un informācijas sistēma 

-Uzraudzības komiteja 

VAAD 

VAS 

VARAM 

VKLPT 

-Valsts augu aizsardzības dienests 

- Valsts administrācijas skola 

-Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrija 

- Valsts Kopējās lauksaimniecības politikas tīkls 

VM  -Veselības ministrija 



4 
 

VI - Veselības inspekcija  

VTUA 

VP 

VRP 

VID 

K 

-Valsts tehniskās uzraudzības aģentūra 

- Valsts policija 

- Valdības rīcības plāna pasākums 

-Valsts ieņēmumu dienests 

- Zemkopības ministrijas  2025.g. prioritāte  “Zaļā kursa prasību pārskatīšana, lai veicinātu Latvijas ekonomisko konkurētspēju” 

ZD -Zivsaimniecības departaments 

ZMNĪ 

ZM 

ZM stratēģija 

ZPI 

ZRP 

ZST 

WOAH 

-Valsts sabiedrība ar ierobežotu atbildību “Zemkopības ministrijas nekustamie īpašumi” 

– Zemkopības ministrija 

- Zemkopības ministrijas darbības stratēģija 2021. – 2027.gadam 

-Zaļais publiskais iepirkums 

-Rīcības programma zivsaimniecības attīstībai 

- Valsts Zivsaimniecības sadarbības tīkls 

- Pasaules Dzīvnieku veselības organizācija 

 

 

 

 

  

 

 Uzdevumi Sasniedzamie rezultāti  
Izpildes 

termiņi 
Atbildīgie  Līdzatbildīgie  

Atsauces uz 

citiem 

dokumentiem 

I. Prioritātes 
1.Prioritāte: “Nozares rīcībpolitikas izstrāde, ieviešana un uzraudzība” 

P1.1. 

Nodrošināt ZM pārstāvniecību un nozares 

interešu ievērošanu to kapitālsabiedrību 

darbībā, kurās ZM ir valsts kapitāla daļu 

turētāja (ZMNĪ, LVM, LLKC, “Altum”, 

Meliorprojekts”) 

• Sagatavoti valsts līdzdalības 

kapitālsabiedrībā izvērtējumi . 

• Sniegti ZM atzinumi par kapitālsabiedrību 

2024.gada darbības rezultātiem. 

30.12.2025 LLAD, MD, 

BFD 
 

VRP 

30 .1. 

 (3 ) 30.10.2026 

 

ZM darbības 

stratēģija 

 

P1.2. Nodrošināt KLP tiešo maksājumu īstenošanu. 

• Sagatavots nepieciešamais normatīvais 

regulējums KLP tiešo maksājumu 

īstenošanai, t.sk. paredzot  elastīgu "Zaļā 

kursa" mērķiem, sabiedrības interesēm un 

30.12.2025 
TTAD 

 VRP 

24.2. (2) 

30.10.2026 



5 
 

 Uzdevumi Sasniedzamie rezultāti  
Izpildes 

termiņi 
Atbildīgie  Līdzatbildīgie  

Atsauces uz 

citiem 

dokumentiem 

tirgus situācijai atbilstošu KLP tiešo 

maksājumu atbalstu, sniedzot iespēju 

lauksaimniekiem pildīt to funkcijas 

sabiedrībai (t.i., ražot nekaitīgus un 

kvalitatīvus produktus par pieņemamām 

cenām, aizsargājot dabu un saglabājot 

bioloģisko daudzveidību). 

• Izmaksāti tiešie maksājumi 

lauksaimniekiem. 

P1.3. 
Apzināt un piesaistīt finansējumu nozares 

politikas īstenošanai. 

• Dalība FM rīkojumu par ZM 

apropriācijas izmaiņām 

sagatavošanā. 

• FM rīkojumu skaits gadā -33.  

 

 

30.12.2025 BFD 

Visi nozaru 

departamenti 

un padotības 

iestādes 

 

P1.4. 
Sagatavot ZM pārskatus  par VRP izpildes 

gaitu 2024.g. un 2025.g. 

VRP izpildes divi pārskati līdz ar papildus 

informāciju sagatavoti un  iesniegti VK. 

30.12.2025 
SZKD 

Visi nozaru 

departamenti 
 

P1.5. 

Nodrošināt  Komisijas  2014. gada 6. 

augusta Īstenošanas regulas (ES) Nr. 

908/2014, ar ko paredz noteikumus par to, 

kā Eiropas Parlamenta un Padomes 

Regulu (ES) Nr. 1306/2013 piemēro 

attiecībā uz maksājumu aģentūrām un 

citām struktūrām, finanšu pārvaldību, 

grāmatojumu noskaidrošanu, 

noteikumiem par pārbaudēm, 

nodrošinājumu un pārredzamību un  

Eiropas Parlamenta un Padomes 2021. 

gada 2. decembra Regula (ES) 2021/2116 

par kopējās lauksaimniecības politikas 

finansēšanu, pārvaldību un uzraudzību un 

ar ko atceļ Regulu (ES) Nr. 1306/2013  

Nodrošināta  ELGF  un  ELFLA kompetentās 

iestādes funkciju izpilde. 

30.12.2025 

BFD   



6 
 

 Uzdevumi Sasniedzamie rezultāti  
Izpildes 

termiņi 
Atbildīgie  Līdzatbildīgie  

Atsauces uz 

citiem 

dokumentiem 

noteikto ELGF  un ELFLA kompetentās 

iestādes funkciju izpildi. 

P1.6. 

Nodrošināt  Eiropas Parlamenta un 

Padomes  2013. gada 17. decembra 

Regulas (ES) Nr. 1303/2013, ar ko paredz 

kopīgus noteikumus par Eiropas 

Reģionālās attīstības fondu, Eiropas 

Sociālo fondu, Kohēzijas fondu, Eiropas 

Lauksaimniecības fondu lauku attīstībai un 

Eiropas Jūrlietu un zivsaimniecības fondu 

un vispārīgus noteikumus par Eiropas 

Reģionālās attīstības fondu, Eiropas 

Sociālo fondu, Kohēzijas fondu un Eiropas 

Jūrlietu un zivsaimniecības fondu un atceļ 

Padomes Regulu (EK) Nr. 1083/2006 

noteikto  EJZF  sertifikācijas iestādes 

funkciju izpildi. 

Nodrošināta  EJZF sertifikācijas iestādes 

funkciju izpilde. 

30.12.2025 

BFD LLAD  

P1.7. 

Nodrošināt  Eiropas Parlamenta un 

Padomes 2021. gada 24. jūnija Regulas 

(ES) 2021/1060, ar ko paredz kopīgus 

noteikumus par Eiropas Reģionālās 

attīstības fondu, Eiropas Sociālo fondu 

Plus, Kohēzijas fondu, Taisnīgas 

pārkārtošanās fondu un Eiropas Jūrlietu, 

zvejniecības un akvakultūras fondu un 

finanšu noteikumus attiecībā uz tiem un 

uz Patvēruma, migrācijas un integrācijas 

fondu, Iekšējās drošības fondu un 

Finansiāla atbalsta instrumentu robežu 

Nodrošināta  EJZAF  pārskatos iekļauto 

izdevumu likumības un pareizuma 

apstiprināšanu, kā arī prognožu 

sagatavošanu par maksājumu pieteikumu 

iesniegšanu EK. 

30.12.2025 

BFD   



7 
 

 Uzdevumi Sasniedzamie rezultāti  
Izpildes 

termiņi 
Atbildīgie  Līdzatbildīgie  

Atsauces uz 

citiem 

dokumentiem 

pārvaldībai un vīzu politikai noteikto  

EJZAF vadošās iestādes funkciju izpildi. 

P1.8. 

Nodrošināt valsts pamatbudžeta, ES 

politiku īstenošanas instrumentu un citu 

ārvalstu finanšu palīdzības projektu un 

pasākumu īstenošanai nepieciešamā 

finansējuma plānošanu un uzraudzību 

valsts budžetā vidējā termiņā ZM resoram. 

Ministrijai un nozarei nodrošināts 

finansējums atbilstoši uzņemtajām 

saistībām un veikta tā uzraudzība.  

30.12.2025

. 
BFD 

 

  

P1.9. 
Nodrošināt nosacījumu sistēmas 

īstenošanu 

Izvērtēta nosacījumu sistēmas un sociālo 

nosacījumu sistēmas darbība, 

nepieciešamības gadījumā sagatavoti 

priekšlikumi nosacījumu pilnveidošanai un 

grozīšanai KLP Stratēģiskajā plānā un 

Ministru kabineta noteikumos. 

30.12.2025 TTAD   

P1.10. 

Nodrošināt KLP tirgus atbalsta pasākumu, 

t.sk. KLP Stratēģiskā plāna ietvaros 

paredzēto, īstenošanu 2025.gadā 

 Sagatavots nepieciešamais normatīvais 

regulējums KLP tirgus atbalsta pasākumu 

īstenošanai (programma “Piens un augļi 

skolai”, atbalsts ražotāju organizācijām, 

ārkārtas atbalsta pasākumi, ārējās 

tirdzniecības regulējums u.c.), kā arī 

nodrošināta KLP Stratēģiskā plāna ietvaros 

esošo rezultatīvo rādītāju izpilde attiecībā 

uz atbalstu ražotāju organizācijām (t.sk. 

atbalsta nosacījumu pārskatīšana, 

grozījumu KLP SP sagatavošana u.c.). 

Atbalsta izmaksa programmas “Piens un 

augļi” ietvaros, kā arī ražotāju 

organizācijām.  

30.12.2025 TTAD   



8 
 

 Uzdevumi Sasniedzamie rezultāti  
Izpildes 

termiņi 
Atbildīgie  Līdzatbildīgie  

Atsauces uz 

citiem 

dokumentiem 

P1.11. 

Veikt lauksaimniecības nozares un tirgus 

attīstības monitorēšanu, informācijas 

apkopošanu un uzkrāšanu, kā arī - 

novērtēšanu, analītisku nozaru pārskatu 

sagatavošanu, t.sk. sagatavot 

Lauksaimniecības gada ziņojumu. 

• Sagatavots un ZM tīmekļa vietnē 

publicēts 2025. gada lauksaimniecības 

ziņojums par 2024. gadu.   

• Sagatavota un regulāri atjaunota 

prezentācija “Latvijas lauksaimniecība 

2024” latviešu un angļu valodā.  

• Regulāri nodrošināta  statistikas 

pārskatu datu uzkrāšana u.c. 

informācijas uzkrāšana, ievietošana ZM 

serverī.  

• Pēc nepieciešamības un pieprasījuma 

sagatavota dažāda veida analītiska 

informācija par nozaru attīstību,  

aktualitātēm un atbalsta pasākumiem. 

• Regulāri sagatavoti un ZM tīmekļa 

vietnē publicēti ikmēneša nozaru 

pārskati par situācijas attīstību piena, 

graudu, liellopu gaļas, cūkgaļas, aitu un 

kazu gaļas, augļu, dārzeņu nozarēs, kā 

arī gada pārskats par augļiem un 

dārzeņiem. 

• Regulāri sagatavoti iknedēļas pārskati 

par situācijas attīstību lauksaimniecības 

nozarēs. 

• Sagatavots ārējās tirdzniecības pārskats 

par 2024. gadu un publicēts ZM tīmekļa 

vietnē. 

• Sagatavots pārskats par bioloģiskās 

lauksaimniecības nozari 2024.gadā. 

30.12.2025 TTAD 
DVAAPND 

(lopkopības 

nozarēs) 

 



9 
 

 Uzdevumi Sasniedzamie rezultāti  
Izpildes 

termiņi 
Atbildīgie  Līdzatbildīgie  

Atsauces uz 

citiem 

dokumentiem 

• Nodrošināta lauksaimniecības un 

pārtikas produktu cenu informācijas 

regulāra uzkrāšana, ievietošana ZM 

serverī. 

• Sagatavota cita veida analītiska 

informācija pēc pieprasījuma. 

P1.12. 
Nodrošināt ES fondu novērtēšanas 

aktivitātes.  

• Sagatavots un saskaņots ar iesaistītajām 

struktūrvienībām līgums par KLP SP 

(ELFLA, ELGF) NNS ieviešanu un 

uzturēšanu. 

• Sagatavoti un saskaņoti ar iesaistītajām 

struktūrvienībām KLP SP un PZA  NNS 

ikgadējie darba plāni. 

• Īstenota KLP SP un PZA NNS ikgadējos 

darba plānos noteikto pasākumu 

uzraudzība. ZM līgums Nr. 2025/11; ZM 

līgums Nr. 2023/2. 

30.12.2025 SZKD 

 

LLAD, ZD, 

TTAD, AREI 
 

P1.13. 

Vietējo lauksaimniecības un pārtikas 

produktu ražošanas un patēriņa 

veicināšana, īstenojot pasākumus, lai 

palielinātu Latvijas izcelsmes 

lauksaimniecības un pārtikas produktu 

īpatsvaru patēriņā. 

• Pieteikumu sagatavošana Latvijas 

produktu iekļaušanai ES aizsargāto 

produktu reģistros. 

• Īstenoti pasākumi pārtikas produktu 

lielākas pārstāvības un patēriņa 

veicināšanai vietējā tirgū. 

• Īstenoti pasākumi Latvijas skolēnu 

ēdināšanas sistēmas pilnveidei vietējo 

produktu patēriņa veicināšanai. 

30.12.2025 
TTAD, 

LLAD LLKC P 

P1.14. 

Koordinēt un aktualizēt  pārtikas nozarei 

būtisku problēmu risināšanu, tostarp 

Pārtikas nozares padomes ietvaros. 

• Izskatīti pārtikas nozarei būtiski 

jautājumi, kā arī nodrošināta 

informatīvā saikne un saskaņota rīcība 

30.12.2025 TTAD   



10 
 

 Uzdevumi Sasniedzamie rezultāti  
Izpildes 

termiņi 
Atbildīgie  Līdzatbildīgie  

Atsauces uz 

citiem 

dokumentiem 

starp pārtikas nozares pārstāvjiem un 

valsts pārvaldes iestādēm pārtikas 

nozarei būtiskos jautājumos. 

• Sniegts viedoklis un priekšlikumi par 

tiesību aktu projektiem un attīstības 

plānošanas dokumentiem, kā arī 

plānotajiem pasākumiem, kas saistīti ar 

pārtikas nozari. 

P1.15. 

 

 Izstrādāt priekšlikumus tiesību  aktu 

pilnveidošanai negodīgo tirdzniecības 

prakšu aizlieguma jomā.  

• Izvērtēti Eiropas Komisijas sagatavotie 

ziņojumi par negodīgo tirdzniecības 

prakšu aizlieguma regulējuma darbību 

ES.  

• Sagatavotas izmaiņas normatīvajā 

regulējumā negodīgo tirdzniecības 

prakšu aizlieguma jomā. 

30.12.2025 TTAD   

P1.16. 

Dalība lauksaimniecības un pārtikas 

nozares konkurences un preču eksporta 

kreditēšanas jomas pilnveidošanā.  

Sagatavotas nostājas un viedokļi par 

konkurences un eksporta kreditēšanas 

jautājumiem lauksaimniecības un pārtikas 

nozarēs. 

30.12.2025 TTAD   

P1.17. 

Uzraudzīt lauksaimniecības ekonomiskās 

informācijas sistēmu (SUDAT, LEK, TICIS) 

un bruto segumu sagatavošanas darbību, 

koordinēt bioloģiskās lauksaimniecības 

statistiskās informācijas sagatavošanu un 

ISAMM darbības. 

•  Uzraudzīta SUDAT, LEK un TICIS,    ISAMM, 

bruto segumu sagatavošanas  sistēmu 

darbība.  

• Nodrošināta dalība SUDAT pārveides procesā 

par Lauku saimniecību ilgtspējības datu tīklu.   

• Koordinēta  bioloģiskās lauksaimniecības 

statistikas sagatavošana un nodrošināta 

laukaugu ražas prognozēšanas darba grupas 

darbība. 

30.12.2025 TTAD 
LLAD, VAAD, 

AD 
 



11 
 

 Uzdevumi Sasniedzamie rezultāti  
Izpildes 

termiņi 
Atbildīgie  Līdzatbildīgie  

Atsauces uz 

citiem 

dokumentiem 

P1.18. 

Nodrošināt ZM pārstāvību un darbību 

oficiālās statistikas sistēmā un statistikas 

informācijas apritē 

•  Nodrošināta, uzraudzīta un pilnveidota 

statistiskās informācijas aprite starp ZM un 

LAD, kā arī starp ZM un CSP.  

• Izvērtēti un sniegti atzinumi ar statistikas 

sistēmu saistītajos normatīvajos aktos 

30.12.2025 TTAD   

P1.19. 
Nodrošināta LAP un ZRP efektīva pārvaldība 

un uzraudzība. 

• Nodrošināta ELFLA un EJZF Vadošās iestādes 

funkciju izpilde. 

Īstenota LAP un ZRP pārvaldība, 

administrēšana un uzraudzība.  

30.12.2025 
LLAD, ZD,    

P1.20. 

Nodrošināta KLP SP 2023-2027 un PZA 2021-

2027 efektīva pārvaldība, uzraudzība, kā arī 

informēšanas un publicitātes darbību 

īstenošana, efektīvi izmantojot KLP SP un PZA 

pieejamos tehniskās palīdzības finanšu 

līdzekļus. 

• Nodrošināta EJZAF un ELGF, ELFLA (t.sk. KLP 

SP) Vadošās iestādes funkciju izpilde. 

• Īstenota KLP SP un PZA pārvaldība, 

administrēšana un uzraudzība. 

• Veikta  ELGF, ELFLA (t.sk. KLP SP) un PZA 

pārvaldības un kontroles sistēmas īstenošanas 

uzraudzība un aktualizācija. 

Koordinēta KLP SP un PZA tehniskās palīdzības 

darbību ieviešana un nodrošināta finanšu 

līdzekļu izmantošanas uzraudzība. 

30.12.2025 LLAD, TTAD, 

ZD, SAN 
 B 

P1.21. 
Pēc nepieciešamības iesniegt Komisijai 

pieprasījumu grozīt KLP SP  2023-2027 

Sagatavots un EK iesniegts pieprasījums grozīt 

Latvijas KLP  SP  2023-2027. 
30.12.2025. 

LLAD, TTAD 
ZM nozaru 

departamenti 
 

P1.22. 

Nodrošināt ZM pārstāvību Vides aizsardzības 

un reģionālās attīstības ministrija Ainavu 

politikas ieviešanas plāna 2024.-2027.gadam 

izstrādes darba grupā. 

• ZM ekspertu dalība darba grupas 

sanāksmēs. 

• Sagatavoti un sniegti priekšlikumi un 

informācija Ainavu politikas ieviešanas 

plāna 2024.-2027.gadam izstrādei . 

30.12.2025. 
LLAD, TTAD   

P1.23. 

Nodrošināt ZM pārstāvību Vides aizsardzības 

un reģionālās attīstības ministrijas īstenoto EK 

LIFE projektu īstenošanas Uzraudzības grupās. 

• ZM ekspertu dalība darba grupas sanāksmēs. 

sagatavoti un sniegti priekšlikumi un 

informācija. 

30.12.2025. 

LLAD, MD 

 

 



12 
 

 Uzdevumi Sasniedzamie rezultāti  
Izpildes 

termiņi 
Atbildīgie  Līdzatbildīgie  

Atsauces uz 

citiem 

dokumentiem 

P1.24. 

Pārskatīt un pilnveidot tiesisko regulējumu 

bioloģiskās lauksaimniecības ražošanas un 

marķēšanas jomā 

• Izstrādāti grozījumi normatīvajos aktos – 2 

 

30.12.2025. LLAD  B 

P1.25. 

Nodrošināta Bioloģiskās lauksaimniecības 

attīstības rīcības plāna 2023.–2030. gadam 

ieviešana 

• Organizētas darba grupas sanāksmes – 4 

• Īstenotas prioritārās darbības 

ZM ekspertu dalība darba grupu sanāksmēs  

30.12.2025. LLAD LLKC  

P1.26. 
 Nodrošināt valsts meža zemju pārvaldību 

saskaņā ar ZM nolikumu  

•  Tiek nodrošināta valsts meža zemju 

pārvaldība;  

• Izstrādāts efektīvs risinājums valsts meža 

zemes apsaimniekošanai nepieciešamo būvju 

būvniecībai uz valsts meža zemes; 

• Piešķirtas apbūves tiesības vēja parku izpētei 

un ierīkošanai valsts meža zemē 

30.12.2025. MD; BFD LVM  

P1.27. 

Nodrošināt normatīvā akta par 

darījumiem ar lauksaimniecības zemi 

izstrādi  

Grozījumi Zemes pārvaldības likumā 30.12.2025. MD ALTUM  

P1.28. 

Uzraudzīt un veicināt projektu ieviešanu 

meliorācijas sistēmu un hidrotehnisko 

būvju atjaunošanai un pārbūvei, 

samazinot plūdu riskus lauku teritorijās un 

novēršot plūdu radītos bojājumus. 

Uzraudzīta projektu ieviešana ERAF un 

ANM investīciju īstenošanā, samazinot 

plūdu riskus lauku teritorijās un novēršot 

plūdu radītos bojājumus 

30.12.2025. MD 
LAD; ZMNĪ; 

LLAD 
 

P1.29. 

Koordinēt plāna “Prioritārie rīcības virzieni 

meliorācijas politikā 2021.-2027.gadam” 

izpildi. 

Koordinēta plāna “Prioritārie rīcības virzieni 

meliorācijas politikā 2021.-2027.gadam” 

izpilde atbilstoši ES fondu īstenošanas 

progresam un Budžeta programmas 

izpildei. 

30.12.2025. MD ZMNĪ  

P1.30. 

Izvērtēt situāciju un iespējamos 

risinājumus meža uguns apsardzības un 

ugunsdzēsības funkcijas nodrošināšanai 

valsts un privātajos mežos. 

• Iesaistīties ugunsdzēsības normatīvo aktu 

izstrādē. 
30.12.2025. MD VMD  



13 
 

 Uzdevumi Sasniedzamie rezultāti  
Izpildes 

termiņi 
Atbildīgie  Līdzatbildīgie  

Atsauces uz 

citiem 

dokumentiem 

• Sagatavot ziņojumu, kurā ietverti ar pētījuma 

rezultātiem pamatoti priekšlikumi turpmākai 

rīcībai  meža uguns apsardzības un 

ugunsdzēsības funkcijas nodrošināšanai 

valsts un privātajos mežos. 

P1.31. 

Veicināt informatīvajā ziņojumā “Latvijas 

Bioekonomikas stratēģija 2030” iezīmēto 

darbības virzienu un pasākumu īstenošanu, lai 

integrētā un pārdomātā veidā veicinātu 

bioekonomikas attīstību Latvijā. 

Ņemti vērā informatīvajā ziņojumā “Latvijas 

Bioekonomikas stratēģija 2030” iezīmētie 

darbības virzieni un pasākumi, tostarp 

pārskatot un izstrādājot jaunus politikas 

plānošanas dokumentus, izstrādājot RIS3 

viedās specializācijas jomas "Zināšanu 

ietilpīga bioekonomika" stratēģiju un rīcīības 

plānu, ES un citu fondu atbalsta instrumentus 

un valsts pētījumu programmas. 

30.12.2025. 
SZKD 

 

SLD, LLAD, 

TTAD,  

DVAAPND, 

MD, ZD 

P 

P1.32 

Nodrošināt Latvijas vienotās iestādes funkcijas 

atbilstoši Padomes 2008. gada 29. septembra 

Regulas (EK) Nr. 1005/2008, ar ko izveido 

Kopienas sistēmu, lai aizkavētu, novērstu un 

izskaustu nelegālu, nereģistrētu un neregulētu 

zveju, un ar ko groza Regulas (EEK) Nr. 

2847/93, (EK) Nr. 1936/2001 un (EK) 

Nr.601/2004, un ar ko atceļ Regulas (EK) Nr. 

1093/94 un (EK) Nr. 1447/1999 (NNN zvejas 

regula) prasībām. 

Nodrošināta informācijas savlaicīga aprite, 

starpinstitūciju darba koordinācija un citas 

funkcijas, atbilstoši zvejas regulas prasībām. 

30.12.2025. ZD  

 

P1.33. 

Nodrošināt pilna apjoma un savlaicīgu 

informācijas pakopošanu un sniegšanu 

starptautiskajām organizācijām 

Sadarbībā ar CSP nodrošināta savlaicīga un 

pilnvērtīga statistikas iesniegšana 

starptautiskajām organizācijām (EUROSTAT, 

FAO, OECD utml.) 

30.12.2025. ZD  

 

2.Prioritāte: “Ministrijas pārstāvniecība ES un citās starptautiskās institūcijās”  
 

P2.1. 

Nodrošināt ES un starptautisko finanšu 

instrumentu līdzfinansēto/finansēto projektu 

ieviešanu dzīvnieku veselības jomā 

• Dalība un  koordinācija BALTOHOP  Ziemeļu 

valstu Padomes finansētā projektā AMR 

ierobežošanas jomā. 

30.12.2025. DVAAPND 

 VRP 

24.4. (4) 

(gala termiņš 

30.10.2026.) 



14 
 

 Uzdevumi Sasniedzamie rezultāti  
Izpildes 

termiņi 
Atbildīgie  Līdzatbildīgie  

Atsauces uz 

citiem 

dokumentiem 

• Dalība  un koordinācija EK tehniskā atbalsta 

projektā “Strukturālo reformu turpināšana 

AMR un zoonožu jomā”. 

• Dalība starptautiskā projektā “Par pārrobežu 

patogēnu uzraudzību 2024. – 2026.gadā, 

piesaistot finansējumu no ārvalstu finanšu 

instrumenta – tiešās dotācijas CP-g-22-

04.01”. 

 

ZM stratēģija 

P2.2. 

 

Piedalīties un paust nozares intereses ES 

Padomes un Komisijas darba grupās, 

starpvaldību komisiju (komiteju) sēdēs, 

starptautisko organizāciju u.c. ārvalstu 

sadarbības formātos, kā arī piedalīties 

pieredzes apmaiņas pasākumos . 

 

• ZM pārstāvju dalība darba grupās. 

• Nodrošināta pārstāvība ES Padomes un 

Komisijas darba grupās, starpvaldību 

komisiju (apvienoto komiteju) sēdēs, 

starptautisko organizāciju u.c. ārvalstu 

sadarbības formātu darba grupās un 

sanāksmēs, tostarp dalība pieredzes 

apmaiņas pasākumos, konferencēs un 

semināros. 

• Dalība starptautiskas institūcijas, kurās 

noteiktas finansiālās saistības 

• Četru ZM  nozares padomnieku darbs 

Latvijas Republikas Pastāvīgā 

pārstāvniecība ES un viens ESAO. 

• Noslēgts saprašanās memorands ar 

EIFAAC par EIFAAC Simpozija un 

33.sesijas rīkošanu Rīgā, 2026.gada 

maijā. 

• Nodrošināta dalība EK organizētajās 

darba  grupās par Eiropas Parlamenta 

un Padomes 2023. gada 22. novembra  

Regulas (ES) 2023/2842, ar ko groza 

30.12.2025. 
SLD, 

Nozaru 

departamenti  

BIOR ZM stratēģija 



15 
 

 Uzdevumi Sasniedzamie rezultāti  
Izpildes 

termiņi 
Atbildīgie  Līdzatbildīgie  

Atsauces uz 

citiem 

dokumentiem 

Padomes Regulu (EK) Nr. 1224/2009 

un attiecībā uz zivsaimniecības kontroli 

groza Padomes Regulas (EK) Nr. 

1967/2006 un (EK) Nr. 1005/2008 un 

Eiropas Parlamenta un Padomes 

Regulas (ES) 2016/1139, (ES) 2017/2403 

un (ES) 2019/473 (Zvejas kontroles 

regula) īstenošanas aktu izstrādi. 

• Nodrošināta dalība Baltijas jūras 

reģiona sadarbības struktūras 

zivsaimniecībā BALTFISH Augsta līmeņa 

grupas un zvejas kontroles ekspertu 

grupas sanāksmēs. 

• Nodrošināta dalība EK organizētajās 

Nelegālas, nereģistrētas un neregulētas 

zvejas ekspertu darba grupās. 

• Nodrošināta dalība un viedokļa 

aizstāvēšana ES Padomes un Komisijas, 

kā arī starptautisko organizāciju 

rīkotajās darba grupās un sanāksmēs. 

P2.3. 

Nodrošināt ministrijas vadības tikšanās ar 

ārvalstu sadarbības partneriem, dalību 

augsta līmeņa pasākumos, kā arī ārvalstu 

partneru un delegāciju uzņemšanu 

ministrijā.  

• ZM pārstāvju dalība un nodrošināti 

pasākumi.  

• Ministra un ministrijas vadības 

komandējumi uz ārvalstīm. 

• Ārvalstu delegāciju un pārstāvju 

uzņemšana. 

30.12.2025. 
SLD 

 

Nozaru 

departamenti 
ZM stratēģija 



16 
 

 Uzdevumi Sasniedzamie rezultāti  
Izpildes 

termiņi 
Atbildīgie  Līdzatbildīgie  

Atsauces uz 

citiem 

dokumentiem 

• Sadarbība ar ārvalstu iestādēm, 

vēstniecībām un pārstāvniecībām 

nozares jautājumos. 

• Pasākumi un vizītes. 

 

P2.4. 

Piedalīties svarīgākajās starptautiskās un 

ekonomiskās sadarbības institūciju 

darbībā, tostarp OECD, un paust nozares 

intereses. 

• Nodrošināta nozares interešu 

pārstāvība OECD komitejās un darba 

grupās par lauksaimniecības, pārtikas, 

tirdzniecības un vides jautājumiem. 

• Sadarbībā ar OECD sekretariātu 

organizēt semināru par 

mežsaimniecību. 

• Nodrošināta Latvijas interešu 

aizstāvēšana  un pārstāvju līdzdalība 

OECD COFI 

30.12.2025. 

28.05.2025 

TTAD, SLD, 

MD, ZD 

Nozaru 

departamenti 

ZM 

stratēģija 

P2.5. 

Nodrošināt dalību Pasaules tirdzniecības 

organizācijas darba grupās par 

lauksaimniecības un zivsaimniecības 

jautājumiem. 

Nodrošināta Latvijas interešu pārstāvība 

PTO Speciālās lauksaimniecības 

komitejas un zivsaimniecības komitejas 

sanāksmēs par sektoru reformu 

jautājumiem. Kā arī dalība Ministru 

padomes konferencē. 

30.12.2025. TTAD, ZD - 
ZM 

stratēģija 

P2.6. 

Nodrošināt ES un starptautisko finanšu 

instrumentu līdzfinansēto projektu 

ieviešanu 

 

• ZM iesaiste projektos .  

• Sagatavotas EK  LIFE projekta 

“Goodwater”  progresa un finansējuma 

izlietojuma atskaites un veikta projekta 

ieiešanas koordinācija un  finansējuma 

pārraudzība. 

30.12.2025. SLD,LLAD 
MD, 

BFD, ZD 
ZM stratēģija 

P2.7.  
• Nodrošināta informācijas aprite par 

sanitārajiem un fitosanitārajiem 

30.12.2025. 
DVAAPND PVD, VAAD 

ZM stratēģija 



17 
 

 Uzdevumi Sasniedzamie rezultāti  
Izpildes 

termiņi 
Atbildīgie  Līdzatbildīgie  

Atsauces uz 

citiem 

dokumentiem 

Nodrošināt nacionālā kontaktpunkta 

funkciju PTO Sanitārajos un fitosanitārajos 

jautājumos (SPS Enquiry Point) 

jautājumiem (pārtikas drošība, 

dzīvnieku un augu veselība) atbilstoši 

PTO Līgumam par Sanitāro un 

fitosanitāro pasākumu piemērošanu. 

• Nodrošināta PTO dalībvalstu ierosināto  

sanitāro un fitosanitāro pasākumu 

izplatīšana izvērtēšanai Latvijas 

ekspertiem no ZM, PVD un VAAD. 

P2.8. 

 

Nodrošināt nacionālā kontaktpunkta 

funkcijas atbilstoši likumā „Par Kartahenas 

protokolu par bioloģisko drošību, kas 

pievienots Konvencijai par bioloģisko 

daudzveidību” noteiktajām prasībām. 

 

• Nodrošināta informācijas atjaunināšana 

Bioloģiskās drošības starpniecības 

mājaslapā koordinācijas punkta 

kompetences ietvaros.  

• Nodrošināta komunikācija ar 

Konvencijas par bioloģisko 

daudzveidību sekretariātu. 

30.12.2025 DVAAPND  

Kartahenas 

protokols par 

bioloģisko 

drošību, kas 

pievienots 

Konvencijai par 

bioloģisko 

daudzveidību 

P2.9. 

Nodrošināt nacionālā kontaktpunkta 

funkciju Pārtikas Kodeksa (Codex 

Alimentarius) funkciju izpildi. 

Informācijas aprite par apvienotās FAO/WHO 

pārtikas likumdošanas komisijas (CAC) 

izstrādātajiem pārtikas standartiem, 

rekomendācijām, vadlīnijām un stratēģisko 

plānu. 

30.12.2025. 

DVAAPND  ZM 

darbības 

stratēģija 

P2.10. 

Nodrošināt dzīvnieku saglabāšanas 

procesa koordinēšanu un  izpildi  ERFP 

Dalība un koordinācija ERFP valdes sēdēs un 

darba grupās. 

 
30.12.2025. 

DVAAPND  ZM 

darbības 

stratēģija 

P2.11. 

Nodrošināt Latvijas nostājas pārstāvēšanu 

par ZM kompetencē esošiem  ES ārējās 

tirdzniecības jautājumiem. 

Ārējās tirdzniecības jautājumu aprites 

koordinācija un Latvijas nostājas izstrāde, 

t.sk. darbs saistībā ar tālāku importa ES no 

Krievijas un Baltkrievijas ierobežošanu,  

importa no Ukrainas ietekmes izvērtējums, 

ES un trešo valstu tirdzniecības nolīgumu 

izvērtēšana, dalība Ārlietu ministrijas 

organizētajās sanāksmēs par ārējās 

30.12.2025. TTAD 
Nozaru 

departamenti 

ZM 

darbības 

stratēģija 



18 
 

 Uzdevumi Sasniedzamie rezultāti  
Izpildes 

termiņi 
Atbildīgie  Līdzatbildīgie  

Atsauces uz 

citiem 

dokumentiem 

tirdzniecības jautājumiem, Ķīnas 

antisubsīdiju jautājumi, dažādas analītiskās 

informācijas sagatavošana u.c. 

P2.12. 

Latvijas pozīcijas galveno fokusu 

iezīmēšana jaunā KLP stratēģiskā plāna 

kontekstā.   

Izstrādāti priekšlikumi nozares attīstībai 

nākamajā KLP plānošanas periodā, t.sk. 

esošās situācijas analīze, diskusijas ar 

nozaru pārstāvjiem, problēmu 

identificēšana, iespējamo risinājumu 

meklēšana u.c. 

30.12.2025. 
LLAD, 

TTAD 
 

ZM 

darbības 

stratēģija 

3.Prioritāte: “Komunikācija ar sabiedrību un sadarbība ar nozares NVO” 
 

P3.1. 

Organizēt ZM nozaru labāko uzņēmēju  

un darbinieku ikgadējo apbalvošanu. 

 

• Konkursu kārtībā izvērtēti ZM 

nozaru labākie uzņēmēji un 

darbinieki . 

• Nozaru gada balvu pasniegšanas 

ceremonijas  “Sējējs” un “Lielais 

loms” ;“Zelta čiekurs”. 

30.12.2025. SAN 

  

Visi 

departamenti 
ZM stratēģija 

P3.2. 

Organizēt un nodrošināt dažādu nozares 

darba grupu, padomju, uzraudzības 

komiteju darbību un sadarbību ar nozares 

NVO, tostarp nacionālo pozīciju 

veidošana par Eiropas Komisijas  

izstrādātiem tiesību aktu projektiem. 

Nākotnes politikas vajadzības identificētas 

ciešā sadarbībā ar lauksaimnieku 

nevalstisko organizāciju pārstāvjiem. 

30.12.2025. Nozaru 

departamenti 
DRV 

ZM  2025.g. 

Pasākumu plāns 

riska mazināšanai  

B, P, K 

Sanāksmes un darba grupas ar 

nevalstiskām organizācijām (piemēram, par 

dažādu atbalstu nosacījumiem, ārējās 

tirdzniecības jautājumiem, vienkāršošanas 

jautājumiem u.c.). 

30.12.2025. TTAD 

  

 

ZM darbības 

stratēģija 

B 



19 
 

 Uzdevumi Sasniedzamie rezultāti  
Izpildes 

termiņi 
Atbildīgie  Līdzatbildīgie  

Atsauces uz 

citiem 

dokumentiem 

• Nodrošināts Lauksaimniecības 

konsultatīvās padomes darbs. 

• Nodrošināts Latvijas Lauku attīstības 

programmas 2014.-2020.gadam 

uzraudzības komitejas darbs. 

• Nodrošināts Kopējās lauksaimniecības 

politikas stratēģiskā plāna 2023.-2027. 

gadam uzraudzības komitejas darbs; 

• Nodrošināts Rīcības programmas 

zivsaimniecības attīstībai 2014.-2020. 

gadam uzraudzības komitejas darbs; 

• Nodrošināts Programmas 

zivsaimniecības attīstībai 2021.-2027. 

gadam uzraudzības komitejas darbs 

 

30.12.2025 
LLAD 

 

 

• NVO un sociālie partneri tiek iesaistīti 

politikas veidošanas un normatīvo aktu 

sagatavošanas procesā, lai tiktu 

ievērotas un saskaņotas viņu intereses 

departamenta kompetences jomās. 

• Organizētas Dzīvnieku aizsardzības un 

labturības konsultatīvās padomes 

sēdes (Saskaņā ar  Ministru kabineta 

2014. gada 14. oktobra noteikumi Nr. 

622 “Dzīvnieku aizsardzības un 

30.12.2025 DVAAPND 

 



20 
 

 Uzdevumi Sasniedzamie rezultāti  
Izpildes 

termiņi 
Atbildīgie  Līdzatbildīgie  

Atsauces uz 

citiem 

dokumentiem 

labturības konsultatīvās padomes 

nolikums”) 

Nodrošināta Latvijas iekšējo un jūras 

piekrastes ūdeņu resursu ilgstpējīgas 

izmantošanas un konksultatīvās padomes, 

Zivsaimniecības konsultatīvās padomes 

darbība un  sagatavoto dokumentu 

saskaņošana starpinstitūciju darba grupas 

“Zivsaimniecība” ietvaros. 

30.12.2025 
ZD  

 

 

• Nodrošināts Medību saimniecības 

fonda padomes un darba grupas ar 

medību jomu saistīto starpnozaru 

jautājumu risināšanai darbs. 

• Nodrošināts Meža attīstības fonda 

padomes darbs. 

30.12.2025 MD  

 

P3.3. 

Informēt sabiedrību par ZM darbību, 

nozares aktualitātēm, t.sk. Latvijas Kopējās 

lauksaimniecības politikas stratēģiskā 

plāna 2023.-2027.gadam un Programmas 

zivsaimniecības attīstībai 2021.-

2027.gadam pasākumiem, tostarp 

nodrošinot aktīvu iekļaujošu komunikāciju 

ar iedzīvotājiem un informācijas nodošana 

sabiedrībai mūsdienīgā un saprotamā 

veidā.  

• Regulāri  aktualizēta informācija ZM 

mājas lapā un tīmeklī. 

• Svarīgākā informācija publicēta ZM 

soctīklos. 

• Sagatavota un izplatīta informācija 

plašsaziņas līdzekļiem, ZM nozaru 

NVO un sabiedrībai kopumā, 

tostarp vizuāļi, foto, video u.tml. 

• Dalība nozares organizētās 

konferencēs,semināros, izstādēs u.c. 

30.12.2025 SAN 

LLAD, TTAD; 

ZD, MD; 

DVAAPND 

Latvijas piektais 

nacionālais atvērtās 

pārvaldības rīcības 

plāns 2022.–2025. 

gadam 

 

B; K 



21 
 

 Uzdevumi Sasniedzamie rezultāti  
Izpildes 

termiņi 
Atbildīgie  Līdzatbildīgie  

Atsauces uz 

citiem 

dokumentiem 

pasākumos un to organizēšanā, lai 

nozarēm un sabiedrībai sniegtu 

nepieciešamo informāciju par 

aktuālajiem jautājumiem un 

ministrijas iniciatīvām. 

P3.4. 

Informēt sabiedrību par zivsaimniecības 

nozares aktualitātēm, tostarp par zvejas 

un zivsaimniecību regulējošo aktu 

izmaiņām. 

• Regulāri  aktualizēta informācija ZM 

mājas lapā un tīmeklī. 

• Regulāri (pēc aktuālo ziņu 

saņemšanas) informēt nozari, 

sagatavojot un izsūtot informāciju 

uz epasta adresēm, organizējot 

sanāksmes un apspriedes. 

• Sadarbība ar LLKC sabiedrība 

informēta par piekrastes 

makšķernieku un to lomu 

reģistrācijas prasībām, kā arī saistībā 

ar zvejas produktu, kuri iegūti 

iekšējos ūdeņos, izsekojamības 

prasību ieviešanu. 

31.12.2025. ZD  B 

    P3.5. 

Izsvērtu un kvalitatīvu lēmumu izstrādei 

izmantot efektīvas un mūsdienīgas 

sabiedrības līdzdalības pieejas. 

• Dažādu sabiedrības mērķgrupu 

uzrunāšana. 

• Iedzīvotāju informēšana par viņu 

priekšlikumu īstenošanu. 

• Līdzdalība digitālajā vidē (digitāli 

organizēti dialogi par nozares 

politikas tēmām, apspriešana 

tiešsaistē diskusiju platformas). 

30.12.2025 

TTAD, 

ZD,  

MD, LLAD,  

DVAAPND 

SAN, 

AD 

Latvijas 

piektais 

nacionālais 

atvērtās 

pārvaldības 

rīcības plāns 

2022.–2025. 

gadam 

B 



22 
 

 Uzdevumi Sasniedzamie rezultāti  
Izpildes 

termiņi 
Atbildīgie  Līdzatbildīgie  

Atsauces uz 

citiem 

dokumentiem 

P3.6. 

Piekļūstamības principu un prasību 

iedzīvināšana ZM  komunikācijā ar 

sabiedrību. 

Veicināta informācijas un konsultāciju 

piekļūstamība, tai skaitā par sniegtajiem 

pakalpojumiem,  un lēmumu uztveramība 

iedzīvotājiem ar funkcionāliem 

ierobežojumiem. Pārskatīti un atjaunoti 

piekļūstamības paziņojumi ZM publiskajos 

resursos. 

30.11.2025. 
AD 

SAN 

BFD 

Padotības 

iestādes 

 

Latvijas 

piektais 

nacionālais 

atvērtās 

pārvaldības 

rīcības plāns 

2022.–2025. 

gadam 

B 

P3.7. 
Veikt ISO 9001 un 27001 sertifikācijas 

process  ZM resorā  

• Veikts iepirkums 

• Uzsākta sertifikācija 

• Iegūti sertifikāti 

 

30.12.2025 DRV 

Padotības 

iestādes 

 

B 

4. Prioritāte: “Ministrijas un resora iekšējo procesu efektivitāte” 

 

P4.1. 
Pārskatīti un aktualizēt, ja nepieciešams,   IVS 

procesu shēmas 

Aktualizētas 4 shēmas 30.12.2025 
SZKD 

DRV B 

Aktualizētas  2 procesu shēmas:  

V 4 Iekšējais audits; P 12.2.8. EJZF, EJZAF 

Revīzijas iestādes funkciju izpilde. 

30.04.2025 
AuD 

Aktualizētas  3 procesu shēmas ( ZM iekšējo 

noteikumu “Attīstības plānošanas dokumentu 

projektu, tiesību aktu projektu un informatīvo 

ziņojumu sagatavošanas un saskaņošanas 

noteikumi” procesu shēma; Trauksmes cēlēju 

ziņojumu izskatīšanas procesa shēma; 

Personāla lietvedības procesa shēmas 

Vienotā pakalpojumu centra darbības 

nodrošināšanai). 

30.06.25. 

30.04.25. 

30.12.25 

JD 

Aktualizētas  4 procesu shēmas 30.12.2025 DVAAPND 

Aktualizētas  4 procesu shēmas   
ZD 



23 
 

 Uzdevumi Sasniedzamie rezultāti  
Izpildes 

termiņi 
Atbildīgie  Līdzatbildīgie  

Atsauces uz 

citiem 

dokumentiem 

 

Aktualizētas  3 procesu shēmas 30.12.2025 
MD 

Aktualizētas  procesu shēmas attiecībā uz ES 

fondu pārvaldību 
30.03.2025 

LLAD 

Aktualizētas  6 procesu shēmas  30.12.2025 SLD 

Aktualizētas  6 procesu shēmas 30.12.2025 BFD 

Aktualizētas  6 ar IT un 13 ar lietvedību  

saistītas procesu  shēmas. 

30.12.2025 AD 

P4.2. 

Turpināt līdzdalību Valsts kancelejas, Finanšu 

ministrijas un Valsts kases projekta "Valsts 

pārvaldes vienoto pakalpojumu centra 

attīstība Latvijā" īstenošanā. 

• Pārskatīti ministrijas  finanšu 

grāmatvedības un personāla lietvedības 

procesi, izstrādāti iekšējie normatīvie 

dokumenti. 

• Koordinēta Vienoto pakalpojumu centra 

HORIZON sistēmas integrācija ar ministrijas 

padotības iestāžu informācijas sistēmām 

 

30.12.2025 
BFD, JD, AD 

ZM padotības 

iestādes 

Ministru kabineta 

noteikumu projekts 

“Kārtība, kādā Valsts 

kase sniedz 

pakalpojumus valsts 

pārvaldes vienotā 

pakalpojumu centra 

P4.3. 

Veikt grāmatvedības un finanšu uzskaiti par 

ministrijas kā iestādes pamatbudžeta un ES 

fondu darījumiem un naudas plūsmu, 

sagatavot atskaites un pārskatus iesniegšanai 

VID un Valsts kasei. 

• Nodrošināta ministrijas kā iestādes 

grāmatvedības un finanšu uzskaite 

• Atskaišu sagatavošana un iesniegšana Valsts 

kasē, VID 

• Sagatavoti ministrijas finanšu pārskati 

10.07.2025. 
BFD  

 

P4.4. 

Noteiktos termiņos sagatavot ZM 

konsolidētos finanšu pārskatus (mēneša, 

ceturkšņa, gada) iesniegšanai Valsts kasei. 

• Sagatavoti ZM konsolidētie finanšu pārskati 

(gads, ceturkšņa, mēneša). 

10.07.2025. 
BFD ZM padotības 

iestādes 

 

P4.5. 

Nodrošināt Valsts kases apstiprinātajiem 

procesiem atbilstošas informācijas 

• Sagatavoti grāmatvedības dati migrācijai uz 

Valsts kasi 

30.12.2025. 
BFD  

 



24 
 

 Uzdevumi Sasniedzamie rezultāti  
Izpildes 

termiņi 
Atbildīgie  Līdzatbildīgie  

Atsauces uz 

citiem 

dokumentiem 

iesniegšanu Vienotajam pakalpojumu 

centram. 

sniegta nepieciešamā informācija Vienotajam 

pakalpojumu ventram grāmatvedības 

procesu nodrošināšanai, pievienoti darījumu 

apliecinošie dokumenti 

   P4.6. 

Veikt novērtējumu par EJZF un EJZAF 

pārvaldības un kontroles sistēmas darbības 

efektivitāti, lai nodrošinātu pietiekamu 

garantiju tam, ka Eiropas Komisiju iesniegtās 

izdevumu deklarācijas ir pareizas un attiecīgie 

darījumi ir veikti likumīgi un regulāri. 

• Veiktas EJZF/EJZAF pārvaldības un 

kontroles sistēmu revīzijas. Veiktas darbību 

revīzijas pie atbalsta saņēmējiem. 

• Veiktas EJZF/EJZAF pārskatu revīzijas. 

• Sagatavots un iesniegts EK Gada kontroles 

ziņojums. Sniegts atzinums par pārvaldības 

un kontroles sistēmas darbības efektivitāti. 

• Auditos iekļauti jautājumi par  birokrātijas 

un administratīvā sloga mazināšanu. 

15.02.2026. 
AuD 

 
Ministru kabineta  

2024.gada 

20.marta  

rīkojums Nr.188  

“Par kopējām 

valsts pārvaldē 

auditējamām 

prioritātēm 2024. 

un 2025.gadam” 

P4.7. 

Nodrošināt kopējo valsts pārvaldē auditējamo 

prioritāšu iekļaušanu ZM iekšējo auditu plānā 

un nodrošināt prioritārā audita veikšanu. 

Sagatavots un FM iesniegts pārskats(ziņojums) 

par auditējamo prioritāšu izpildi. 

30.12.2025. 

 
AuD  

Ministru kabineta  

2022.gada 

23.marta  

rīkojums Nr.194  

“Par kopējām 

valsts pārvaldē 

auditējamām 

prioritātēm 2022. 

un 2023.gadam” 

P4.8. 

Saskaņā ar apstiprināto ZM iekšējā audita 

stratēģisko plānu, sniegt iekšējās kontroles 

sistēmas novērtējumu par ministrijas un 

padotības iestāžu atbalsta un pamatdarbības 

sistēmām. 

• Izpildīts apstiprinātais ZM iekšējo auditu 

plāns. 

• Sagatavots un FM iesniegts ZM iekšējā audita 

darbības pārskats. Auditos iekļauti jautājumi 

par  birokrātijas un administratīvā sloga 

mazināšanu, esošo funkciju iespējamo 

dublēšanos un funkciju deleģēšanu citām 

iestādēm. 

•Sagatavots un FM iesniegts ZM iekšējā audita 

darbības pārskats. 

30.12.2025. 

 
AuD   



25 
 

 Uzdevumi Sasniedzamie rezultāti  
Izpildes 

termiņi 
Atbildīgie  Līdzatbildīgie  

Atsauces uz 

citiem 

dokumentiem 

P4.9. 

Pilnveidot izveidoto iekšējās kontroles sistēmu 

korupcijas un interešu konflikta riska 

novēršanai ministrijā. 

veikts korupcijas risku izvērtējums un noteikti 

turpmākie pasākumi riska novēršanai un 

ietekmes mazināšanai. 

Veikti informatīvie, mācību un citi preventīvie 

pasākumi atbilstoši amatu izvērtējumam par 

korupcijas/interešu konflikta riskiem. 

izveidots informatīvais, mācību, atgādinošais 

materiāls korupcijas/interešu konflikta riskam 

vairāk pakļautajiem amatiem. 

veikta amatu savienošanas atļauju atlase 

uzraudzībai. 

30.12.2025. 

 

DRV 

 

JD 

 

Ministru kabineta 

2017.g. 17. 

oktobra noteikumi 

Nr.630 

“Noteikumi par 

iekšējās kontroles 

sistēmas 

pamatprasībām 

korupcijas un 

interešu konflikta 

riska novēršanai 

publiskas 

personas 

institūcijā” , 

ZM audita 

ieteikumi: ZM 11-

6.-19/13; ZM 11.1-

6.-21/05 

KIK_RV_2024 

P4.10. 

Pakalpojumu pārvaldības politikas 

īstenošanas komandu dalība VARAM 

apmācībās par pakalpojumu izveides, 

sniegšanas un pilnveides nosacījumu 

īstenošanu.  

 

Visu pakalpojumu sniegšanā iesaistīto iestāžu 

pakalpojumi atbilst pakalpojumu izveides, 

sniegšanas un pilnveides nosacījumiem 

(atbilstoši pakalpojumu pārvaldības politikai un 

saskaņā ar katras iestādes individuālajiem 

pakalpojumu pilnveides plāniem) 

 

30.12.2025. 

AD 

MD 

ZD 

LLAD  

ZD, Padotības 

iestādes 

Ministru kabineta 

rīkojums Nr. 444 

"Par Pakalpojumu 

vides pilnveides 

plānu 2024.–

2027. gadam" 

P4.11. 

Veikt ISO 9001 un 27001 sertifikācijas 

process  ZM resorā  

• Pieaicināts ārpakalpojums, kas 

atbalstā ar ZM ITN ieviestu 

standartu 

• Veikts iepirkums 

• Uzsākta sertifikācija 

• Iegūti sertifikāti 

30.12.2025 DRV 

AD, 

Padotības 

iestādes 

 

 

P.4.12. 

Mazināt administratīvo slogu saistībā ar 

atbalsta piešķiršanu 5.ekoshēmā par 

lauksaimniecības precīzo tehnoloģiju 

izmantošanu un mazinātu prasību slogu 

īstenojot laba lauksaimniecības un vides 

stāvokļa nosacījumus par buferjoslām un 

augu maiņu. 

Veikti grozījumi tiešmaksājumu MK 

noteikumos. 30.12.2025 TTAD DRV 

ZM  2025.g. 

Pasākumu plāns 

riska mazināšanai 

 

B 

P.4.13. 
Veicināt saimniecību ilgtspējīgu datu tīkla 

izveidi Latvijā. 

Veicināta saimniecību ilgtspējīgu datu tīkla 

izveide, lai nodrošinātu objektīvu un 
30.12.2025 TTAD DRV 

ZM  2025.g. 

Pasākumu plāns 

riska mazināšanai 



26 
 

 Uzdevumi Sasniedzamie rezultāti  
Izpildes 

termiņi 
Atbildīgie  Līdzatbildīgie  

Atsauces uz 

citiem 

dokumentiem 

atbilstošu informāciju par lauku saimniecību 

darbību un ilgtspēju. 

B 

P4.14. 

Pārskatīt vajadzības Valsts informācijas 

sistēmu uzturēšanai un virtualizēt darba 

vietas, lai efektīvāk izlietotas licences 

Windows, Office utt. 

• Pieprasīti uzturēšanai līdzekļi ik 

gadu no valsts budžeta. 

• Licences tiek izmantotas efektīvi. 
30.12.2025 AD DRV 

ZM  2025.g. 

Pasākumu plāns 

riska mazināšanai 

B 

P4.15. 

Ieviest centralizētu IT pakalpojumu (  datu 

centra pakalpojumi, drošība, lietotāju 

atbalsts, datortehnikas uzturēšana) 

)sniegšanu, atslogojot iestāžu personālu. 

• Ieviesta centralizētu pakalpojumu 

sniegšana LAD . 30.12.2025 AD 
LAD, 

DRV 

ZM  2025.g. 

Pasākumu plāns 

riska mazināšanai 

B 

P4.16. 

Ieviest atmežošanas regulas noteikto 

tirdzniecības uzraudzības sistēmu 

• Ieviesta tirdzniecības uzraudzības 

sistēma noteiktu lauksaimniecības, 

mežsaimniecības un rūpniecības 

produktu importam un eksportam. 

• Noteikta kompetentā iestāde.  

• Ieviesta kārtība, kas rada vismazāko 

administratīvo slogu. 

30.12.2025 MD, TTAD DRV 
ZM  2025.g. 

Pasākumu plāns 

riska mazināšanai 

P4.17. 
Veikt tiešmaksājumu noteikumu maiņu. Noteikumi mainīti. 30.12.2025 TTAD DRV 

ZM  2025.g. 

Pasākumu plāns 

riska mazināšanai 

P4.18. 

Nepieļaut zaudējumus aktīvi 

kiberuzbrukuma dēļ. 

• Infrastruktūras nepārtraukta 

uzraudzība,  

• nodarbināto apmācības,  

• aktīva sadarbība ar CERT un 

Nacionālo kiberdrošības centru,  

• ieviest LAD datu centram DDos 

aizsardzību , ko piedāvā 

Aizsardzības ministrija.  

30.12.2025 AD DRV 
ZM  2025.g. 

Pasākumu plāns 

riska mazināšanai 



27 
 

 Uzdevumi Sasniedzamie rezultāti  
Izpildes 

termiņi 
Atbildīgie  Līdzatbildīgie  

Atsauces uz 

citiem 

dokumentiem 

• Regulāri drošības auditi uz sistēmu 

ievainojamībām. Izpildīt prasības, ko 

nosaka Nacionālais kiberdrošības 

likums, ieviest ISO 27001 standartu. 

P4.19. 

 

Noslēgt līgumu par datu centru ar LAD  

 

• Zināmi pakalpojumu sniegšanas 

kritēriji. 

• Novērsti personu datu apstrādes 

riski parādās. 

• Noteiktas pušu atbildības. 

30.12.2025 AD  DRV, LAD 
ZM  2025.g. 

Pasākumu plāns 

riska mazināšanai 

5. Prioritāte : “Kvalificēti, motivēti un novērtēti ministrijas nodarbinātie” 

 

P5.1. 
Uzturēt ZM nodarbināto profesionalitāti 

un kvalitatīvo veikumu. 

• Nodrošināta ZM darbinieku 

zināšanu un kvalifikācijas periodiska 

paaugstināšana, tostarp izmantojot 

VAS iespējas. 

• Darbinieki ar augstu novērtējumu, 

no kopējā skaita NEVIS, 30%. 

30.12.2025 JD  
Visi 

departamenti 
ZM stratēģija 

P5.2. 

 

Izvērtēt un aktualizēt ZM  mācību politiku 

un uz tā pamata organizēt nodarbināto 

mācības 2025.gadā. 

 

Apzinātas mācību vajadzības, sagatavots 

mācību plāns 2025.gadam 
30.12.2025 JD  

Visi 

departamenti 
ZM stratēģija 

P5.3. Atbalstīt ZM jaunos darbiniekus. 

Sniegts atbalsts, nodrošināts mentors, 

organizēta dalība Valsts administrācijas 

skolas mācībās “Jaunajiem darbiniekiem 

valsts pārvaldē”, mācību vajadzību 

identificēšana un mācību piemeklēšana, 

veikta ievadinstruktāža un sākotnējā 

instruktāža  

30.12.2025 JD  
Visi 

departamenti 
ZM stratēģija 



28 
 

 Uzdevumi Sasniedzamie rezultāti  
Izpildes 

termiņi 
Atbildīgie  Līdzatbildīgie  

Atsauces uz 

citiem 

dokumentiem 

P5.4. 
Uzturēt  motivējošu ZM monetārās un 

nemonetārās stimulēšanas sistēmu. 

• Pārskatīts nodarbināto atalgojums, 

atbilstoši mēnešalgas noteikšanas 

kritērijiem 

• Izpildīti arodārstu norādījumi 

(optika, biroja tehnika un mēbeles, 

apdrošināšanas polises ) 

• Esošais personāls nepārtrauc darba 

attiecības ar ZM - mainība 12%.  

• ZM personāls apmierināts ar darbu 

ministrijā. 

30.12.2025 JD, BFD 
Visi 

departamenti 
ZM stratēģija 

P5.5. 
Paaugstināt ZM darbinieku kvalifikāciju un 

padziļināt profesionālās zināšanas. 

Apmācības apmeklējušie gada laikā ir 80 % 

no kopējā darbinieku skaita 
30.12.2025 JD  

Visi 

departamenti 
ZM stratēģija 

P5.6. 

Organizēt ZM darbinieku ikgadējo 

novērtēšanu NEVIS ietvaros. 

Apzinātas mācību vajadzības, sagatavots 

mācību plāns 2025.gadam 
30.12.2025 JD  Visi 

departamenti 
 

P5.7. 

Izvērtēt un publiski godināt resora labākos 

darbiniekus. 

Ministru kabineta Atzinības rakstu , ZM 

medaļu “Par centību” , Zivju fonda Atzinības 

rakstu un  ZM Atzinības rakstu svinīga 

pasniegšanas ceremonija  labākajiem 

resorā strādājošiem. 

30.12.2025 

SAN 

JD  

 

Visi 

departamenti 
 

P5.8. 

Uzturēt ministrijas  iekštīklu  kā primāro 

ministrijas iekšējās neformālās 

komunikācijas rīku un ar tā starpniecību  

regulāri informēt ZM darbiniekus par 

ministrijas aktualitātēm.   

• Visiem ministrijas darbiniekiem ir 

pieejams intranets 

https://zmgovlv.sharepoint.com  un 

tajā tiek uzturēta aktuāla 

informācija. 

• Intranetā izvietotas saites uz visām 

darbam vajadzīgajām informācijas 

sistēmām, kas pieejamas 

30.12.2025 AD, SAN 
Visi 

departamenti 
 

https://zmgovlv.sharepoint.com/


29 
 

 Uzdevumi Sasniedzamie rezultāti  
Izpildes 

termiņi 
Atbildīgie  Līdzatbildīgie  

Atsauces uz 

citiem 

dokumentiem 

izmantošanai no interneta 

pārlūkprogrammas. 

• Stiprināta iekšējā komunikācija 

(piemēram, veidojot ziņas iekšējā 

tīklā par dažādiem personāla 

jautājumiem, tai skaitā fokusa darba 

grupām), stiprināts ZM ārējais tēls, 

lai piesaistītu jaunus darbiniekus. 

P5.9. 

Nodrošināt drošu darba vidi ministrijā 

(atbilstoši darba aizsardzības prasībām). 

• Darba aizsardzības sistēmas 

izvērtēšana. 

• Darba vides risku novērtēšana un 

darba    aizsardzības pasākumu 

plānošana.  

• Instruktāžas. 

• Obligātās veselības pārbaudes, 

• Vakcinācija. 

• Konsultācijas darba aizsardzības 

jautājumos. 

30.12.2025 JD  
Visi 

departamenti 
 

P5.10. 

Nodrošināt ZM darbiniekus ar vispārēju 

informāciju par nozares aktualitāšu 

atspoguļojumu preses izdevumos. 

ZM publicitātes apskats (saņem katrs 

darbinieks ik darba dienu (plānots pārcelt 

no epastiem uz  iekštīklu  ). 

30.12.2025 SAN   

6. Prioritāte: “Ministrijas un resora iekšējo procesu efektivitāte” 
 

P6.1. 
Izstrādāt nozares IKT attīstības jomas 

arhitektūras aprakstu 

• Izstrādāta zemkopības jomas IKT 

mērķarhitektūra. 

• Mērķarhitektūra  izskatīta un 

apstiprināta Valsts informācijas un 

komunikācijas pārvaldības vadītāju 

forumā. 

30.06.2025. AD 
ZM padotības 

iestādes 

Digitālās 

modernizācijas 

tematiskās komitejas 

2024.gada 16. jūlija 

sēdes protokols Nr.3 



30 
 

 Uzdevumi Sasniedzamie rezultāti  
Izpildes 

termiņi 
Atbildīgie  Līdzatbildīgie  

Atsauces uz 

citiem 

dokumentiem 

P6.2. 

Attīstīt ministrijas un tās padotībā esošo 

iestāžu sadarbību IKT jautājumos atbilstoši 

VARAM noteiktajām vadlīnijām un 

labākajai praksei. 

• Regulāri organizētās nozares IKT 

padomes. 

• IKT plānošana atspoguļota 

augstākajos nozares iestāžu 

plānošanas dokumentos (stratēģija, 

kārtējais darba plāns, IKT attīstības 

plāns). 

• Tiek veikta plānveidīga nozares 

iestāžu IKT un informācijas sistēmu 

attīstība un centralizācija valsts 

(VARAM) noteiktās IKT politikas 

(rekomendāciju) ietvaros. 

• Tiek veikta koordinēta/saskaņota IKT 

projektu plānošana un realizācija 

nozares iestāžu ietvaros. 

30.12.2025. AD 

ZM padotības 

iestādes,  visi 

departamenti 

 

 

ZM 2025. gada 17. 

februāra rīkojums 

Nr. 31 “Par 

Zemkopības 

ministrijas 

informācijas un 

komunikācijas 

tehnoloģiju 

pārvaldības un 

Vienotās 

zemkopības nozares 

informācijas sistēmas 

padom” 

P6.3. 

Attīstīt un uzlabot nozares elektroniskos 

pakalpojumus un nozares datu pārvaldību 

un atvērtību. 

• IKT sistēmu attīstība ZM 

kompetences jomās notiek  

atbilstoši vienotai nozares IKT 

arhitektūrai kā daļai no valsts 

kopējās IKT arhitektūras 

elementiem. 

• Attīstot esošās nozares iestāžu 

informācijas sistēmas, tiek 

nodrošināta nozares informācijas 

sistēmu datu kopu atvēršana 

atkalizmantošanai, tajā skaitā, 

atvērto datu publicēšana Latvijas 

Atvērto datu portālā. 

• Uzturēti esošie un attīstīti jauni 

elektronisko pakalpojumi un 

30.12.2025. AD 

ZM padotības 

iestādes,  visi 

departamenti 

Ministru kabineta 

2021. gada 7. jūlija 

rīkojums Nr. 490 

“Par Digitālās 

transformācijas 

pamatnostādnēm 

2021.-2027. gadam” 

 



31 
 

 Uzdevumi Sasniedzamie rezultāti  
Izpildes 

termiņi 
Atbildīgie  Līdzatbildīgie  

Atsauces uz 

citiem 

dokumentiem 

nozares klientu apkalpošanas 

elektronizācijas līmenis. 

P6.4. 
Attīstīt un uzlabot nozares IKT resursus un 

to uzturēšanas atbalstu. 

• Regulāri organizētās nozares IKT 

padomes. 

• IKT plānošana tiek atspoguļota 

augstākajos nozares iestāžu 

plānošanas dokumentos (stratēģija, 

kārtējais darba plāns, IKT attīstības 

plāns). 

• Tiek veikta plānveidīga nozares 

iestāžu IKT un informācijas sistēmu 

attīstība un centralizācija valsts 

(VARAM) noteiktās IKT politikas 

(rekomendāciju) ietvaros. 

• Tiek veikta koordinēta/saskaņota IKT 

projektu plānošana un realizācija 

nozares iestāžu ietvaros. 

30.12.2025. AD 

ZM padotības 

iestādes,  visi 

departamenti 

 

 

ZM 2025. gada 

17. februāra 

rīkojums Nr. 31 

“Par Zemkopības 

ministrijas 

informācijas un 

komunikācijas 

tehnoloģiju 

pārvaldības un 

Vienotās 

zemkopības 

nozares 

informācijas 

sistēmas padom” 

P6.5. 
Vadīt un veicināt nozares IKT projektu 

realizāciju ES fondu ietvaros. 

• IKT sistēmu attīstība ZM 

kompetences jomās notiek  

atbilstoši vienotai nozares IKT 

arhitektūrai kā daļai no valsts 

kopējās IKT arhitektūras 

elementiem. 

• Attīstot esošās nozares iestāžu 

informācijas sistēmas, nodrošināta 

nozares informācijas sistēmu datu 

kopu atvēršana atkalizmantošanai, 

tajā skaitā, atvērto datu publicēšana 

Latvijas Atvērto datu portālā. 

• Uzturēti esošie un attīstīti jauni 

elektronisko pakalpojumi un 

30.12.2025. AD 

ZM padotības 

iestādes,  visi 

departamenti 

Ministru kabineta 

2021. gada 7. jūlija 

rīkojums Nr. 490 

“Par Digitālās 

transformācijas 

pamatnostādnēm 

2021.-2027. 

gadam” 

 



32 
 

 Uzdevumi Sasniedzamie rezultāti  
Izpildes 

termiņi 
Atbildīgie  Līdzatbildīgie  

Atsauces uz 

citiem 

dokumentiem 

paaugstināts nozares klientu 

apkalpošanas elektronizācijas 

līmenis. 

P6.6. 

Pārvaldīt un uzturēt ministrijas pārziņā 

esošās informācijas sistēmas un IKT 

resursus saskaņā ar ārējiem normatīvajiem 

aktiem  un ministrijā noteikto kārtību . 

Nozares datu centra attīstība sadarbībā ar 

Lauku atbalsta dienestu, uzturot esošās 

tehnoloģijas, nepieciešamības gadījumā 

papildinot un atjaunojot tehniskos resursus. 

30.12.2025. AD 
ZM padotības 

iestādes 
 

P6.7. 

Nodrošināta informācijas un 

komunikācijas tehnoloģiju pārvaldība 

augstā līmenī 

• Turpināta  Eiropas Savienības 

Atveseļošanas un noturības 

mehānisma plāna investīcijas 

2.1.3.1.i. “Datu pieejamība, 

koplietošana un analītika” projekta 

Nr. 2.1.3.1.i.0/1/23/I/VARAM/001 

“Zemkopības nozares ģeotelpisko 

risinājumu pilnveide gudrai  zemes 

apsaimniekošanai, politikas 

prognozēšanai un plānošanai 

pārejai uz zaļo ekonomiku” 

īstenošana (projekta noslēgums 

paredzēts 2026. gadā); 

• Turpināta Eiropas Savienības 

Atveseļošanas un noturības 

mehānisma plāna investīcijas 

2.1.3.1.i. “Pārvaldes modernizācija 

un pakalpojumu digitālā 

transformācija, tai skaitā 

uzņēmējdarbības vide” projekta Nr. 

2.1.3.1.i.0/1/23/I/VARAM/009 

“Veterināro zāļu reģistrācijas 

digitalizācija” īstenošana (projekta 

noslēgums paredzēts 2026. gadā) 

30.12.2025. AD 

ZM padotības 

iestādes,  
DVAAPND 

Ministru kabineta  2022. 

gada 14. jūlija noteikumi 

Nr. 435 “Eiropas 

Savienības 
Atveseļošanas un 

noturības mehānisma 

plāna 2.komponentes 

"Digitālā transformācija" 

2.1.reformu un 

investīciju virziena 

"Valsts pārvaldes, tai 

skaitā pašvaldību, 

digitālā transformācija" 

īstenošanas noteikumi” 

Ministru kabineta  2023. 

gada 30. marta rīkojums 

Nr. 177 “Par investīcijas 

2.1.3.1.i. projekta 

"Zemkopības nozares 

ģeotelpisko risinājumu 

pilnveide gudrai zemes 

apsaimniekošanai, 

politikas prognozēšanai 

un plānošanai pārejai uz 

zaļo ekonomiku" pases 

apstiprināšanu” 

Ministru kabineta 2023. 

gada 30. marta rīkojums 

Nr. 176 “Par 2.1.1.1.i. 

investīcijas projekta 

"Veterināro zāļu 

reģistrācijas 

digitalizācija" pases 

apstiprināanu”” 

Ministru kabineta 2024. 

gada 10. aprīļa rīkojums 

Nr. 288 “Par 2.1.2.2.i. 

investīcijas projekta 

"Lauksaimniecības datu 

centra mākoņdatošanas 

pakalpojumu attīstība 

valsts federētā mākoņa 

ietvaros" pases un 

centralizētās funkcijas 



33 
 

 Uzdevumi Sasniedzamie rezultāti  
Izpildes 

termiņi 
Atbildīgie  Līdzatbildīgie  

Atsauces uz 

citiem 

dokumentiem 

• Turpināta Eiropas Savienības 

Atveseļošanas un noturības 

mehānisma plāna investīcijas 

2.1.2.2.i. “Latvijas nacionālais  

federētais mākonis” projekta Nr. 

2.1.2.2.i.0/1/24/I/VARAM/003 

“Lauksaimniecības datu centra 

mākoņdatošanas pakalpojumu 

attīstība valsts federētā mākoņa 

ietvaros” īstenošana (projekta 

noslēgums paredzēts 2026. gadā) 

vai koplietošanas 

pakalpojumu attīstības 

plāna apstiprināšanu” 

P6.8. 
Nodrošināta optimāla ZM autoparka 

ekspluatācija 

• ZM automobiļu skaita 

samazināšana, ZM padotības 

iestādes (LAD) autoparka un 

vadītāju izmantošana. 

• Resorā izvērtēta vajadzība pēc 

automobiļiem nepieciešamo 

funkciju izpildei, lai palielinātu to 

efektīvāku izmantošanu visu gadu. 

30.12.2025. AD 

ZM padotības 

iestādes 

 

ZM darbības 

stratēģija 

P6.9. 

Uzraudzīt ZM valdījumā un padotībā 

esošo iestāžu lietošanā nodotā valsts 

nekustamā īpašuma pārvaldīšanas 

efektivitāti, izmantošanas ekonomiskumu 

un uzskaites pilnīgumu. 

• Ikgadējais  pārskats par ZM 

padotības iestāžu, ZMNĪ un LBTU   

pārvaldīšanā nodoto valsts 

nekustamo īpašumu 

apsaimniekošanu, pārvaldīšanu un 

izmantošanas efektivitāti.  

• Nodrošināts informācijas pilnīgums, 

precizitāte un savlaicīgums par 

ministrijas valdījumā esošajiem 

valsts īpašumiem ZM Resursu  

vadības sistēmas  

30.12.2025. BFD 

 

ZMNĪ un 

LBTU 

ZM darbības 

stratēģija 



34 
 

 Uzdevumi Sasniedzamie rezultāti  
Izpildes 

termiņi 
Atbildīgie  Līdzatbildīgie  

Atsauces uz 

citiem 

dokumentiem 

Horizon  nekustamā īpašuma 

pārvaldības modulī. 

P6.10. 

Turpināt nekustamā īpašuma objektu, kas 

vairs nav nepieciešami ZM funkciju 

veikšanai, atsavināšanas procesu 

sadarbībā ar VAS “Valsts nekustamie 

īpašumi”. 

Samazinās nevajadzīgo īpašumu skaits. 

Plānots nodot atsavināšanai 20 valsts 

nekustamos īpašumus, kas nav 

nepieciešami ZM funkcijas nodrošināšanai. 

 

30.12.2025. BFD 
ZM padotības 

iestādes 
 

P6.11. 

Nodrošināt un pilnveidot dokumentu 

apriti un to pārvaldību ZM, tostarp ilgstoši 

un pastāvīgi glabājamo lietu (dokumentu 

un datu) uzskaiti, izmantošanu un 

saglabāšanu līdz to nodošanai valsts 

arhīvā, kā arī veikt dokumentu 

iznīcināšanu, kuri vairs nav nepieciešami 

darba vajadzībām. 

• Dokumentu aprite un to pārvaldība 

ministrijā (t.sk., ierobežotas 

pieejamības informācijas un valsts 

noslēpuma objektu), kā arī  

ministrijas ilgstoši un pastāvīgi 

glabājamo lietu (dokumentu un 

datu) uzskaite, izmantošana un 

saglabāšana uzturēta atbilstoši 

normatīvo aktu prasībām. 

• Lietvedības un sevišķās lietvedības 

iekšējo noteikumu un instrukcijas 

aktualizēšana. 

• LZIKIS datu arhivēšana, 

aprakstīšana, saskaņošana un 

nodošana LNA (periods 1998-2024). 

• 2009.-2011. gada papīra un 

elektronisko dokumentu arhivēšana, 

aprakstīšana, saskaņošana un 

nodošana LNA. 

• DVS reģistrēto pastāvīgi glabājamo 

dokumentu arhivēšana līdz 2022. 

gadam ieskaitot. 

30.12.2025. AD   



35 
 

 Uzdevumi Sasniedzamie rezultāti  
Izpildes 

termiņi 
Atbildīgie  Līdzatbildīgie  

Atsauces uz 

citiem 

dokumentiem 

• Lietvedības un sevišķās lietvedības 

iekšējo noteikumu un DVS 

lietošanas instrukcijas aktualizēšana. 

P6.12. 

Nodrošināt ministrijai nepieciešamo 

iepirkumu plānošanas un realizēšanas 

procesu pieejamā budžeta ietvaros. 

• 31 iepirkums. 

• Iepirkumi veikti atbilstoši normatīvo 

aktu prasībām, nodrošinot finanšu 

līdzekļu lietderīgu un efektīvu 

izmantošanu. 

30.12.2025. AD   

P6.13. 

Nodrošināt ministrijā izstrādāto iepirkuma 

līgumu kvalitāti un noslēgto līgumu 

izpildes kontroli.  

• 31 iepirkumu līgums. 

• Noslēgti iepirkuma līgumi atbilstoši 

normatīvo aktu prasībām un 

ministrijā noteiktajai kārtībai. 

• Atbilstoši līgumā noteiktajam 

atbildīgās amatpersonas veic 

līgumu izpildes kontroli, sastādot 

nepieciešamos nodošanas 

pieņemšanas aktus. 

30.12.2025. AD 

Iesaistītie 

atbildīgie ZM 

departamenti 

 

II. Darbības virzieni 

1.Darbības virziens „ Pārtikas un dzīvnieku barības nekaitīguma, pārtikas higiēnas un kvalitātes, dzīvnieku veselības, veterināro zāļu drošuma, dzīvnieku 

labturības un aizsardzības nodrošināšana ” 

DV 1.1. 
Pilnveidot tiesisko regulējumu, lai samazinātu 

administratīvo slogu nozarei. 

• Pilnveidoti normatīvie akti 

veterināro zāļu jomā attiecībā uz 

veterināro zāļu izplatīšanu un 

ievešanu,   samazinot administratīvo 

slogu nozarei (sk. pielikumā). 

• Pilnveidoti normatīvie akti, 

samazinot prasības 

lauksaimniecības dzīvnieku 

turēšanas un izsekojamības jomā 

(sk. pielikumā), tostarp: 

30.12.2025 DVAAPND  

VRP 

35.7. (3) 

35.7. (4)    

31.12.2025 

B 



36 
 

 Uzdevumi Sasniedzamie rezultāti  
Izpildes 

termiņi 
Atbildīgie  Līdzatbildīgie  

Atsauces uz 

citiem 

dokumentiem 

-notikušas diskusijas un jautājuma 

saskaņošana ar lauksaimniekiem, 

NVO un citām iestādēm;  

-izstrādātas vadlīnijas.   

• Pārskatīti normatīvie akti, lai 

samazinātu prasības noteiktās 

grupās ietilpstošu pārtikas produktu 

izplatīšanai (sk. pielikumā). 

DV1.2. 
Veicināt ražotāju iesaisti Nacionālajā pārtikas 

kvalitātes shēmā. 

Precizēti kritēriji un izstrādātas prasības 

jauniem produktiem un to veidiem, tādējādi 

nodrošinot ražotājiem  iespēju sertificēt 

vairāk kvalitatīvu produktu. 

30.12.2025 TTAD PVD VRP 

24.3. (5) 

30.10.2026 

P 
 

 

ZM stratēģija 

DV1.3. 

Izstrādāt vienotu informācijas sistēmu 

dzīvnieku veselības, veterināro zāļu aprites un 

pārtikas nekaitīguma jomā 

Izvērtēti ieteikumi sistēmas izveidei, kas 

sagatavoti, ņemot vērā labās prakses piemērus, 

EK tehniskā atbalsta projekta “Strukturālo 

reformu turpināšana AMR un zoonožu jomā” 

ietvaros. 

30.12.2025. DVAAPND PVD 

VRP 

24.4. (1) 

30.06.2024 

B 

DV1.4. 

Apstiprināt un realizēt  valsts uzraudzības un 

kontroles programmas dzīvnieku veselības, 

veterināro zāļu, dzīvnieku barības un  pārtikas 

nekaitīguma un kvalitātes  jomā. 

• Apstiprinātas un realizētas valsts 

uzraudzības un kontroles 33 programmas. 

• Veikti laboratoriskie un diagnostiskie 

izmeklējumi valsts uzraudzības un kontroles 

nodrošināšanai pārtikas nekaitīguma un 

kvalitātes  jomā, veterinārmedicīnas un 

robežkontroles jomā. 

• Izstrādāta Nacionālā pesticīdu atlieku 

kontroles programma 2026., 2027. un 

2028. gadam. 

• Sagatavoti normatīvo aktu projekti (sk. 

pielikumā. 

30.12.2025. DVAAPND 

PVD , 

BIOR, 

VAAD 

VRP 

24.4. (2) 

31.12.2024 

 

ZM stratēģija 

K 

DV1.5. 
ZPI ietvaros īstenot noslēgto pārtikas 

produktu piegādes un ēdināšanas 

• Nodrošināta efektīva uzraudzība un kontrole 

pār līgumu izpildi: visos pārbaudītajos 
30.12.2025. DVAAPND PVD, BIOR 

VRP 

24.3. (2) 

31.12.2024 



37 
 

 Uzdevumi Sasniedzamie rezultāti  
Izpildes 

termiņi 
Atbildīgie  Līdzatbildīgie  

Atsauces uz 

citiem 

dokumentiem 

pakalpojumu līgumu izpildes efektīvu 

uzraudzību un kontroli, lai piegādātāji 

godprātīgi pildītu līgumā noteiktās saistības, 

valsts un pašvaldību iestādēm līgumu izpildes 

laikā paaugstinātas kvalitātes pārtikas 

produktu vietā nepiegādātu prasībām 

neatbilstošus produktus. 

gadījumos piegādāti prasībām atbilstoši 

produkti.  

• Veikti ap 180 pārtikas produktu 

laboratoriskie izmeklējumi. 

 

 

DV1.6. 

Nodrošināt augstu dzīvnieku veselības līmeni, 

lai saglabātu EK un WOAH iegūtos un atzītos 

no noteiktām dzīvnieku infekcijas slimībām 

oficiāli brīvas valsts statusus dzīvnieku 

veselības jomā. 

Īstenoti valsts statusa saglabāšanas pasākumi 

dzīvnieku veselības jomā: 

− 7 WOAH statusi – brīva valsts no 

mutes un nagu sērgas, govju mēra, 

Āfrikas zirgu mēra, trakumsērgas, 

mazo atgremotāju mēra, klasiskā 

cūku mēra un govju sūkļveida 

encefalopātijas; 

- 7 EK statusi – brīva valsts no govju 

enzootiskās leikozes, tuberkulozes, 

aitu un kazu brucelozes, govju 

brucelozes, trakumsērgas, infekciozā 

katarālā drudža, lašu infekciozās 

anēmijas. 

30.12.2025. DVAAPND PVD 

VRP 

24.4.(2) 

31.12.2024 

DV1.7. 

 

Nodrošināt Sabiedrības veselības 

pamatnostādnēs 2021. – 2027. gadam un 

Antimikrobiālās rezistences ierobežošanas 

plānā "Viena veselība" 2023. – 2027. gadam 

paredzēto pasākumu ieviešanu. 

 

 

• Veicināta starpinstitucionālā sadarbība, 

pilnveidojot AMR komisijas darbības tiesisko 

regulējumu, izvērtējot labākās prakses 

piemērus BALTOHOP projekta ietvaros. 

• Veicināta zinātniskā izpēte un riska 

novērtēšana, atbalstot pētījumus AMR 

ierobežošanas un dzīvnieku veselības jomā. 

• Uzlabota sabiedrības informētība par 

sabiedrības veselības aizsardzību 

antimikrobiālās rezistences ierobežošanas un 

zoonožu jomā, sniedzot informāciju un 

skaidrojumu nozares organizētajos 

30.12.2025. DVAAPND 

PVD, BIOR, 

LLKC, LBTU, 

LVB 

VRP 

24.4. (4) 

30.10.2026 

 

B, K 



38 
 

 Uzdevumi Sasniedzamie rezultāti  
Izpildes 

termiņi 
Atbildīgie  Līdzatbildīgie  

Atsauces uz 

citiem 

dokumentiem 

semināros un konferencēs, kā arī 

publikācijas/intervijas profesionālajos 

žurnālos. 

• Turpinās AMR un zoonožu komunikācijas 

stratēģijas izstrāde, balstoties uz EK tehniskā 

atbalsta projekta “Strukturālo reformu 

turpināšana AMR un zoonožu jomā” ietvaros 

saņemtiem ieteikumiem, kas sagatavoti, 

balstoties uz labās prakses piemēriem. 

• Koordinēts lauksaimniecībā izmantojamais 

pētījums par ieteikumiem lauksaimniecības 

dzīvnieku efektīvas vakcinācijas sistēmas 

izveidei, lai ierobežotu infekcijas slimību 

izplatību un samazinātu antimikrobiālo zāļu 

lietošanu dzīvniekiem.  

• Dalība visaptveroša starpnozaru pārskata 

sagatavošanā par AMR situāciju valstī pēdējos 

5 gados. 

DV1.8. 

Īstenot ĀCM uzraudzības un apkarošanas 

stratēģijā 2023.–2028. gadam paredzētos 

pasākumus, lai ierobežotu ĀCM izplatību, 

īstenojot uzraudzības pasākumus, sekmējot 

pētījumus un informācijas sistēmas pilnveidi. 

• Turpināta rīcības plānā ietverto pasākumu 

ieviešana, lai īstenotu ĀCM uzraudzības un 

apkarošanas stratēģijā minētos pasākumus. 

• Koordinēts lauksaimniecībā izmantojamais 

pētījums par mežacūku skaita un populācijas 

blīvuma kontroles metodiku un sistēmas 

ieviešanu Latvijā, lai novērstu ĀCM izplatību. 

30.12.2025. DVAAPND PVD 

VRP 

24.4. (5) 

30.10.2026 

DV1.9. 

Iesaistīties Eiropas zaļā kursa stratēģijas “No 

lauka līdz galdam” iniciatīvu  īstenošanā, lai 

mazinātu pārtikas nonākšanu atkritumos, 

veicināta pārtikas pārpalikumu pārdale, 

nodrošināta iesaistīto pušu izglītošana un 

sabiedrības informēšana. 

Pilnveidots tiesiskais regulējums attiecībā uz 

pārtiku, kurai minimālais derīguma termiņš tiek 

norādīts kā "Izlietot līdz...", lai mazinātu pārtikas 

nonākšanu atkritumos un veicinātu pārtikas 

pārpalikumu pārdali (sk. pielikuma ). 

30.12.2025. DVAAPND 
TTAD, 

PVD 

VRP 

24.4. (6)    

30.10.2026 

 

Ministru kabineta  

2021. gada 22. 

janvāra rīkojums 

Nr. 45 “Par 

Atkritumu 

apsaimniekošanas 

valsts plānu 2021.-

2028. gadam” 



39 
 

 Uzdevumi Sasniedzamie rezultāti  
Izpildes 

termiņi 
Atbildīgie  Līdzatbildīgie  

Atsauces uz 

citiem 

dokumentiem 

DV1.10. 

Ierobežot patērētāju maldināšanu, atsavinot 

suni, kaķi un mājas (istabas) sesku un stiprināt 

mājas (istabas) dzīvnieku atsavināšanas 

uzraudzību un kontroli. 

Pilnveidots PVD instrumentu klāsts, 

sludinājumu, kuros piedāvā atsavināšanai suni, 

kaķi un mājas (istabas) sesku, kontrolei un 

uzraudzībai. 

30.12.2025. DVAAPND 
 

PVD 

VRP 

24.4. (7)    

30.10.2026 

DV1.11. 

Nodrošināt eksportējamo pārtikas produktu 

laboratoriskās kontroles, lai atbalstītu Latvijas 

ražotāju eksporta aktivitātes, garantējot 

produktu atbilstību trešo valstu prasībām 

Veikti ap 1000 izmeklējumiem (atkarībā no 

pieprasījuma). 
30.12.2025. DVAAPND 

 

PVD, BIOR 

VRP 

24.4. (8)    

30.10.2026 

DV1.12. 

Īstenojot pētījumus, identificēt riska faktorus 

un to mazināšanas iespējas sabiedrības 

veselības, dzīvnieku veselības, pārtikas 

nekaitīguma un kvalitātes jomā , kā arī Latvijas 

pārtikas uzņēmumiem nepieciešamo atkāpju 

pamatošanai. 

 

• Īstenoti vismaz 9 zinātniskie pētījumi un riska 

novērtējumi: 

-riska zinātniskā novērtēšana ĢMO 

jomā; 

-pārtikas piesārņojuma normu 

noteikšana, riska faktoru un to 

mazināšanas iespēju identificēšana un 

pārtikas uzņēmumiem nepieciešamo 

atkāpju pamatošana; 

-zinātniskie pētījumi pārtikas 

nekaitīguma un kvalitātes un dzīvnieku 

veselības un sabiedrības veselības 

jomā. 

• Izvērtēti riska faktoru uzraudzības un 

kontroles nodrošināšanai veiktā 

notekūdeņu monitoringa rezultāti. 

30.12.2025. DVAAPND BIOR 

ZM stratēģija 

VRP 

24.4. (3) 

DV1.13. 

Izveidot un uzturēt digitālo platformu “vienas 

veselības” pamatprincipu ieviešanai 

 

• Izveidoti 7 e-pakalpojumi. 

• Pilnveidots tiesiskais regulējums (sk. 

pielikumā ) 

 

30.12.2025. DVAAPND PVD 

VRP 

35.7. (2) 

30.10.2026 

B 

 

ZM stratēģija 

DV1.14. 

Koordinēt un izvērtēt lauksaimniecībā 

izmantojamos zinātniskos pētījumus 

sabiedrības veselības un dzīvnieku veselības  

dzīvnieku audzēšanas un pārtikas nekaitīguma 

un kvalitātes jomā. 

• Nodrošināta zinātniskā pētījuma 

koordinēšana un turpināšana par riska 

izvērtējumu slēgta tipa dzīvnieku kapsētās. 

• Nodrošināta zinātniskā pētījuma 

koordinēšana un turpināšana par mežacūku 

30.12.2025. DVAAPND 
MD, LBTU, BIOR, 

Silava 

VRP 

24.4. (4) 

30.10.2026. 

ZM stratēģija 

Sabiedrības 

veselības 

pamatnostādnes 



40 
 

 Uzdevumi Sasniedzamie rezultāti  
Izpildes 

termiņi 
Atbildīgie  Līdzatbildīgie  

Atsauces uz 

citiem 

dokumentiem 

skaita un populācijas blīvuma kontroles 

metodiku un sistēmas ieviešanu Latvijā, lai 

novērstu ĀCM izplatību. 

• Nodrošināta zinātniskā pētījuma 

koordinēšana un uzsākšana par 

administratīvā sloga samazināšanu zāļu 

uzskaitē veterinārmedicīnā, nodrošinot zāļu 

izsekojamību un datu uzskaiti par izlietotām 

zālēm. 

• Nodrošināta zinātniskā pētījuma 

koordinēšana un uzsākšana par 

dezinfekcijas kvalitātes un efektivitātes 

kontroles kritēriju noteikšanu atsevišķu 

dzīvnieku infekcijas slimību uzliesmojuma 

izskaušanas pasākumu laikā. 

• Nodrošināta zinātniskā pētījuma 

koordinēšana un uzsākšana par ieteikumu 

izstrādi lauksaimniecības dzīvnieku efektīvas 

vakcinācijas sistēmas izveidei, lai ierobežotu 

infekcijas slimību izplatību un samazinātu 

antimikrobiālo zāļu lietošanu dzīvniekiem. 

• Nodrošināta zinātniskā pētījuma uzsākšana 

par policiklisko aromātisko ogļūdeņražu 

(PAO) noteikšanu Latvijas izcelsmes 

konvenciāli kūpinātā gaļā un gaļas 

produktos, zivīs un zivju produktos, 

kūpinātās brētliņās, konservētās kūpinātās 

brētliņās, kūpinātās gliemenēs, kā arī 

termiski apstrādātā gaļā un gaļas produktos,  

ko laiž tirgū galapatērētājam.   

• Nodrošināta zinātniskā pētījuma 

“Nacionālajā gēnu bankā uzkrātā Latvijas 

vietējo apdraudēto dzīvnieku šķirņu 

2023. – 

2027.gadam 

 

B, K 
 



41 
 

 Uzdevumi Sasniedzamie rezultāti  
Izpildes 

termiņi 
Atbildīgie  Līdzatbildīgie  

Atsauces uz 

citiem 

dokumentiem 

bioloģiskā materiāla gēnu bankas 

papildināšana un izpēte” turpināšana. 

• Nodrošināta zinātniskā pētījuma “Latvijas 

izcelsmes medus autentiskuma, kvalitātes un 

nekaitīguma novērtējums” turpināšana. 

• Nodrošināta zinātniskā pētījuma 

“Lauksaimniecības dzīvnieku radīto 

siltumnīcefektu gāzu (SEG) un amonjaka 

emisiju novērtēšana un uzskaite 

konvencionālās un bioloģiskās 

saimniekošanas apstākļos” turpināšana. 

• Nodrošināta zinātniskā pētījuma “Latvijas 

vietējās bites populācijas ģenētiskā materiāla 

izpēte un saglabāšana” turpināšana. 

• Nodrošināta zinātniskā pētījuma uzsākšana 

par  lauksaimniecības dzīvnieku vienību 

aprēķina aktualizēšanu. 

• Nodrošināta zinātniskā pētījuma “Latvijas 

iedzīvotāju pārtikas patēriņa datu iegūšana 

riska izvērtējumu veikšanai un kopējās diētas 

(Total diet study) pētījumu pieejas 

izmēģinājumpētījums (pilotēšana)” 

turpināšana. 

DV1.15. 

Nodrošināt augsti profesionālu pārtikas, 

veterināro un fitosanitāro robežkontroli un 

pastiprināti kontrolēt dzīvnieku un dzīvnieku 

izcelsmes produktu ievešanu. 

• Precizēts normatīvais regulējums attiecībā 

uz robežkontroles punktu darbību (sk. 

pielikumā ). 

• Izvērtēti un saskaņoti valsts uzraudzības un 

kontroles ietvaros veicamie pasākumi preču, 

produktu un dzīvu dzīvnieku sūtījumu 

robežkontrolē, izvērtētas atskaites par 

kontroles pasākumu izpildes rezultātiem un 

kravu atbilstību normatīvo aktu prasībām. 

 

30.12.2025. DVAAPND PVD 

ZM 

darbības 

stratēģija 

B , K 



42 
 

 Uzdevumi Sasniedzamie rezultāti  
Izpildes 

termiņi 
Atbildīgie  Līdzatbildīgie  

Atsauces uz 

citiem 

dokumentiem 

DV1.16. 

Nodrošināt references laboratorijas funkcijas 

realizēšanu pārtikas, dzīvnieku barības, 

atliekvielu, antimikrobiālās rezistences un 

dzīvnieku veselības jomā. 

• Izvērtēta un saskaņota valsts references 

programma. 

• Veiktas references laboratorijas funkcijas pārtikas 

un dzīvnieku barības jomā: 22. 

•  Veiktas references laboratorijas funkcijas 

dzīvnieku veselības jomā: 19. 

30.12.2025. DVAAPND BIOR 

ZM 

darbības 

stratēģija 

 

DV1.17. 

Nodrošināt, ka apritē nenonāk Eiropas 

Savienībā neatļauti ĢMO un  ģenētiski 

modificētā pārtika un dzīvnieku barība ir  

atbilstoši marķēta. 

• Pilnveidots tiesiskais regulējums (sk. 

pielikumā). 

• Nodrošināta līdzdalība ES normatīvo aktu 

izstrādē ĢMO jomā. 

• Izvērtēti un saskaņoti valsts uzraudzības un 

kontroles pasākumi, izvērtētas atskaites par 

kontroles rezultātiem un Nacionālās 

bioloģiskā drošuma sistēmas attīstības plāna 

2020. – 2026. gadam izpildes gaitu. 

• 97% no pārbaudītā ģenētiski modificētās pārtikas 

un dzīvnieku barības apjoma marķēta atbilstoši.  

• Apritē nav neatļauto ĢMO (0% no pārbaudītā 

apjoma). 

30.12.2025. DVAAPND PVD  

Nacionālās 

bioloģiskā 

drošuma 

sistēmas 

attīstības 

plāns 2020. – 

2026. 

gadam; 

 

ZM darbības 

stratēģija 

DV1.18. 

Nodrošināt augstu dzīvnieku labturības 

līmeni. 

 

• Pilnveidots tiesiskais regulējums klaiņojošu 

suņu un kaķu izķeršanas un dzīvnieku ķērāju 

darbības jomā (sk. pielikumā ). 

• Pilnveidots tiesiskais regulējums zinātniskiem 

mērķiem izmantojamo dzīvnieku 

aizsardzības jomā (sk. pielikumā ). 

• Pilnveidots tiesiskais regulējums, lai 

precizētu tiesību normas attiecībā uz 

dzīvnieku spīdzināšanu un cietsirdīgu 

izturēšanos pret dzīvnieku, kā arī pilnveidotu 

regulējumu par bezpalīdzīgā stāvoklī 

nonākušiem savvaļas dzīvniekiem (sk. 

pielikumā). 

• Nodrošināta Latvijas viedokļa paušana 

Eiropas Padomes sanāksmēs par EK 

30.12.2025. DVAAPND  

ZM darbības 

stratēģija 

B 



43 
 

 Uzdevumi Sasniedzamie rezultāti  
Izpildes 

termiņi 
Atbildīgie  Līdzatbildīgie  

Atsauces uz 

citiem 

dokumentiem 

priekšlikumu regulas grozījumiem par 

dzīvnieku aizsardzību pārvadāšanas laikā. 

• Nodrošināta Latvijas viedokļa paušana 

Eiropas Padomes sanāksmēs par EK regulas 

priekšlikuma par suņu un kaķu labturību un 

to izsekojamību. 

• Jauna tiesiskā regulējuma sagatavošana par 

suņa, kaķa un mājas (istabas) seska 

pavairošanu (sk. pielikumā). 

• Pilnveidots tiesiskais regulējums 

dzīvnieku labturības un aizsardzības 

jomā (sk. pielikuma). 

DV1.19. 

Nodrošināt kvalitatīvas, cilvēku un 

dzīvnieku veselībai, dzīvībai un videi 

nekaitīgas dzīvnieku barības apriti.   

• Latvijas viedokļa paušana EK Komitejās par 

dzīvnieku barību, dzīvnieku barības analīžu 

metodēm un nevēlamajām vielām dzīvnieku 

barībā. 

• Pilnveidots tiesiskais regulējums par 

nekaitīguma prasībām mājas (istabas) 

dzīvnieku barībā un ārstniecisko barību (sk. 

pielikumā). 

30.12.2025. DVAAPND  
ZM darbības 

stratēģija 
 

DV1.20. 
Pārskatīt un pilnveidot tiesisko regulējumu 

pārtikas aprites jomā. 

• Pārskatīts un pilnveidots tiesiskais 

regulējums pārtikas aprites jomā, lai: 

-ieviestu direktīvas prasības attiecībā uz 

medus, augļu sulu un nektāru, augļu 

džemu, želeju un marmelādes un 

dehidrētu piena produktu ražošanu, 

sastāvu un marķējumu (sk. pielikumā); 

-precizētu prasības un kārtību 

ne- dzīvnieku izcelsmes pārtikas 

robežkontrolei (sk. pielikumā); 

-uzlabotu pārtikas apritē iesaistīto 

personu zināšanu līmeni par pārtikas 

higiēnu (sk. pielikumā);   

30.12.2025. DVAAPND PVD, BIOR 

ZM darbības 

stratēģija 
 

EK stratēģija 

“No lauka 

līdz galdam” 

 

B, P 



44 
 

 Uzdevumi Sasniedzamie rezultāti  
Izpildes 

termiņi 
Atbildīgie  Līdzatbildīgie  

Atsauces uz 

citiem 

dokumentiem 

-veicinātu pārtikas pārpalikumu 

efektīvāku pārdali un atkritumos izmestās 

pārtikas daudzuma samazināšanu (sk. 

pielikumā). 

• Veikts izvērtējums par pārtikas 

produktu ražotājvalsts norāžu ietekmi 

uz patērētāju izvēli un tirgus attīstību, 

sagatavots informatīvais ziņojums 

Ministru kabinetam par izvērtējuma 

rezultātiem  un pilnveidots regulējums 

(sk.pielikumu). 

DV1.21. 
Pārskatīt un pilnveidot tiesisko regulējumu 

pārtikas nekaitīguma jomā. 

• Līdzdalība ES tieši piemērojamo normatīvo 

aktu  pilnveidošanā pārtikas nekaitīguma 

jomā. 

• Pilnveidots nacionālais normatīvais 

regulējums (sk. pielikumā ). 

•  Pārņemtas ES tiesību aktu prasības (sk. 

pielikumā). 

30.12.2025. DVAAPND PVD 

ZM darbības 

stratēģija 

B 

DV1.22. 

Pārskatīt un pilnveidot normatīvos aktus 

dzīvnieku un to reproduktīvo produktu 

aprites jomā. 

 

Pārskatīts un pilnveidots tiesiskais regulējums 

par prasībām dzīvnieku reproduktīvo produktu 

apritei un  mājas (istabas) dzīvnieku 

nekomerciālai pārvietošanai ES saistībā ar EK 

plānotajām izmaiņām ES regulējumā (sk. 

pielikumā). 

30.12.2025. DVAAPND  

ZM darbības 

stratēģija 

K 

DV1.23. 

Turpināt sniegt atbalstu Ukrainas 

civiliedzīvotājiem dzīvnieku reģistrācijai un 

obligāto veselības prasību izpildei 

atbilstoši normatīvajam regulējumam. 

• Nodrošināta Latvijā iebraukušajiem Ukrainas 

civiliedzīvotājiem piederošo mājas (istabas) 

dzīvnieku reģistrācija un obligāto veselības 

prasību ievērošana. 

• Nodrošināts atbalsts Ukrainas 

civiliedzīvotājiem dzīvnieku reģistrācijai un 

obligāto veselības prasību izpildei. 

30.12.2025. DVAAPND 
PVD, LAD, 

BIOR 

Pasākumu plāns 

atbalsta sniegšanai 

Ukrainas 

civiliedzīvotājiem 

Latvijas Republikā 

2025. gadam 

(Ministru kabineta 

2024. gada 18. 

decembra rīkojums 

Nr. 1109 



45 
 

 Uzdevumi Sasniedzamie rezultāti  
Izpildes 

termiņi 
Atbildīgie  Līdzatbildīgie  

Atsauces uz 

citiem 

dokumentiem 

• Pilnveidots tiesiskais regulējums (sk. 

pielikumā). 

DV1.24. 

Pārskatīt un pilnveidot tiesisko regulējumu 

dzīvnieku veselības, t.sk blakusproduktu 

aprites, veterināro zāļu aprites, atliekvielu 

kontroles un antimikrobiālās rezistences 

ierobežošanas jomā, vienlaicīgi nodrošinot 

harmonizētu ES tiesību aktu ieviešanu.  

Pārskatīts un pilnveidots tiesiskais regulējums 

dzīvnieku veselības, veterināro zāļu aprites un 

antimikrobiālās rezistences jomā (sk. pielikumā), 

lai:  

-nodrošinātu dzīvnieku infekcijas slimību 

kontroli un izskaušanu;  

-uzlabotu veterināro zāļu un narkotisko un 

psihotropo veterināro zāļu pieejamību un 

apriti; 

-nodrošinātu informācijas pieejamību un 

ziņošanu Eiropas Zāļu Aģentūrai par 

dzīvniekiem lietotajām zālēm u.c.   

30.12.2025 DVAAPND  

ZM darbības 

stratēģija 

B 

2. Darbības virziens „Nozaru uzņēmējdarbības attīstības veicināšana” 

DV2.1. 
Veicināt ražotāju iesaisti Nacionālajā pārtikas 

kvalitātes shēmā. 

• Patērētāji nodrošināti ar augstākas kvalitātes 

produktiem. 

• Pilnveidots tiesiskais regulējums, lai 

nodrošinātu iespēju sertificēt jaunus NPKS 

produktus (sk. pielikumā). 

• NPKS sertificēti 910 produkti. 

30.12.2025. 
TTAD, 

DVAAPND 
PVD 

VRP 

24.3. (5) 

30.10.2026 

P 
 

ZM darbības  

stratēģija 

DV2.2. 
Mazināt administratīvo slogu nozares 

uzņēmējdarbībā 

Paplašinātas atbalsta maksājumu 

saņemšanas iespējas uz  maksājumu 

kontiem, kas atvērts pie maksājumu 

pakalpojumu sniedzējiem atbilstoši 

Maksājumu pakalpojumu un elektroniskās 

naudas likumam – veikti grozījumi 3 MK 

noteikumos. 

30.04.2025. LLAD 

 

 

B 



46 
 

 Uzdevumi Sasniedzamie rezultāti  
Izpildes 

termiņi 
Atbildīgie  Līdzatbildīgie  

Atsauces uz 

citiem 

dokumentiem 

• Mazināts administratīvais slogs 

lauksaimniekiem un administrējošām 

iestādēm tiešo maksājumu īstenošanas 

procesā. 

• Mazināts administratīvais slogs 

lauksaimniekiem un administrējošām 

iestādēm atbalsta ražotāju organizācijām 

ietvaros. 

30.12.2025. 

 

TTAD 

 

 

Meža apsaimniekošanas jomā sagatavot 

grozījumus trīs normatīvajos aktos 

(sk.pielikumā.) 

30.12.2025 MD 
 

Pilnveidots normatīvais regulējums vismaz 

piecos normatīvajos aktos (sk.pielikumā) 
30.12.2025 ZD  

Plānots noteikt, ka personas, kurām ir C1, C1E, 

D1, D1E, C, CE, D un DE kategorijas mehānisko 

transportlīdzekļu vadīšanas tiesības, varēs vadīt 

ne tikai traktortehniku, kas atbilst TR1 un TR2 

kategorijai, bet arī traktortehniku, kas atbilst 

TR3 un TR4 kategorijai 

30.06.2025. 
SZKD  

DV2.3. 

Sagatavot un iesniegt izvērtēšanai kārtējā 

gada valsts budžeta likumprojekta un vidēja 

termiņa budžeta ietvara likumprojekta 

sagatavošanas procesā priekšlikumus par 

lauksaimniecībai nepieciešamā papildu valsts 

atbalsta finansējuma nodrošināšanu. 

• Nodrošināta lauksaimniecības un lauku 

attīstības valsts atbalsta pasākumu 

īstenošana, piešķirot subsīdijas 7,7 

milj.euro apmērā. 

• Nodrošināta papildu valsts atbalsta 

pasākumu īstenošana 59,3 milj.euro 

apmērā, lai: 

-Stiprinātu augkopību, lopkopību; 

-Lauku saimniecību konkurētspēju; 

-Risku pārvaldību; 

-Zinātni un pētniecību; 

-Veicinātu produkcijas tirgu. 

 

30.12.2025. 
LLAD BFD 

VRP 

24.2. (1)    

30.10.2026 



47 
 

 Uzdevumi Sasniedzamie rezultāti  
Izpildes 

termiņi 
Atbildīgie  Līdzatbildīgie  

Atsauces uz 

citiem 

dokumentiem 

• Sagatavoti un iesniegti izvērtēšanai kārtējā 

gada valsts budžeta likumprojekta un 

vidēja termiņa budžeta ietvara 

likumprojekta sagatavošanas procesā 

priekšlikumi par lauksaimniecībai 

nepieciešamā papildu valsts atbalsta 

finansējuma nodrošināšanu, 2026.gadam 

lauksaimniekiem nodrošinot valsts atbalstu 

prioritāru pasākumu veidā ne mazāk kā 50 

milj.euro apmērā, lai stiprinātu augkopību, 

lopkopību, saimniecību konkurētspēju, 

risku pārvaldību, zinātni un pētniecību, kā 

arī veicinātu produkcijas tirgu. 

DV2.4. 

Īstenot KLP lauku attīstības atbalsta 

pasākumus, lai stiprinātu mazo un vidējo lauku 

saimniecību konkurētspēju, veicinātu 

pievienotās vērtības radīšanu un 

lauksaimniecības produktu pārstrādes 

uzņēmumu eksportspēju, sekmētu bioloģiskās 

lauksaimniecības attīstību,  atbalstītu 

ilgtspējīgu lauksaimniecības un 

mežsaimniecības praksi. 

• Īstenoti šādi finanšu instrumenti: 

- Aizdevumi apgrozāmajiem 

līdzekļiem; 

- MALT programmas aizdevumi 

- Aizdevumi ar kapitāla atlaidi; 

- Atbalsts daļējai kredīta procentu 

dzēšanai. 

• Nodrošināts atbalsts riska pārvaldībai 

lauksaimniekiem. 

• Nodrošināts atbalsts šādām sadarbības 

intervencēm: 

-Atbalsts jaunu ražotāju 

organizāciju izveidei; 

-Atbalsts pārtikas kvalitātes shēmu 

īstenošanai; 

30.12.2025 LLAD LAD 

VRP 

24.2. (4)    

30.10.2026 

 

P, B 



48 
 

 Uzdevumi Sasniedzamie rezultāti  
Izpildes 

termiņi 
Atbildīgie  Līdzatbildīgie  

Atsauces uz 

citiem 

dokumentiem 

- Sadarbībai  pārtikas īso piegāžu 

ķēžu darbības veicināšanai un 

piedāvājuma nodrošināšanai. 

• Nodrošināts atbalsts, veikta uzraudzība, 

šādās KLP lauku attīstības intervencēs: 

-Darbību īstenošana saskaņā ar 

vietējās attīstības stratēģiju, tostarp 

sadarbības aktivitātes un to 

sagatavošanu. 

-Atbalsts ieguldījumiem mazajās 

lauku saimniecībās. 

-Atbalsts gados jaunajiem 

lauksaimniekiem uzņēmējdarbības 

uzsākšanai. 

-Atbalsts dažāda veida 

ieguldījumiem lauku saimniecībās. 

-Atbalsts ieguldījumiem pārstrādē. 

• Sniegta informācija sabiedrībai, 

izmantojot dažādas komunikāciju 

platformas par atbalsta iespējām 

• Veiktas izmaiņas normatīvajos aktos – 

apstiprināti 4 grozījumu projekti 

• Apstiprināti 1 noteikumu projekts 

starpteritoriju un starpvalstu sadarbībai 

vietējām rīcības grupām 

Izstrādātas, pārskatītas un pilnveidotas 

vienkāršoto izmaksu metodikas - 3 

DV2.5. 

Īstenot aktivitātes pārtikas kvalitātes shēmu un 

to produktu atpazīstamības veicināšanai 

Latvijā un nodrošināt Latvijas pārtikas ražotāju 

• Izstrādāti nosacījumi lauksaimniecības 

un pārtikas ražotāju atbalstam dalībai 

starptautiskajās izstādēs gan ar 

30.12.2025 TTAD,  LAD 
VRP 

24.3. (3) 

30.10.2026 

P 



49 
 

 Uzdevumi Sasniedzamie rezultāti  
Izpildes 

termiņi 
Atbildīgie  Līdzatbildīgie  

Atsauces uz 

citiem 

dokumentiem 

dalību ar kopstendiem starptautiskajās 

izstādēs . 
individuāliem stendiem, gan 

kopstendiem.  

• Nodrošināta Latvijas lauksaimniecības 

un pārtikas ražotāju dalība ar 

kopstendiem starptautiskajās izstādēs.    

• Nodrošināta lauksaimniecības un 

pārtikas nozaru interešu pārstāvība citu 

institūciju organizētajos eksporta 

veicināšanas pasākumos.    

• Veikta pārtikas kvalitātes shēmu un to 

produktu veicināšanas un 

atpazīstamības pasākumu uzraudzība. 

Zivsaimniecības nozares dalība ar kopstendiem 

4  starptautiskajās izstādes. 
30.12.2025 ZD 

DV2.6. 

Sniegt atbalstu konkurētspējīgas 

zivsaimniecības nozares un ilgtspējīgu ūdens 

dzīvo resursu pieejamībai veselīgas un drošas 

pārtikas un kvalitatīvas un ilgtspējīgas dzīves 

vides nodrošināšanai, ieguldījumu rezultātā 

palielināta uzņēmumu izturētspēja, 

apgrozījums un ražošanas jaudas, kā arī 

uzlabota resursu izmantošanas efektivitāte 

ražošanā. 

 

Atbalsts vismaz 15 miljonu EUR apmērā 

konkurētspējīgas zivsaimniecības nozares 

un ilgtspējīgu ūdens dzīvo resursu 

pieejamībai veselīgas un drošas pārtikas un 

kvalitatīvas un ilgtspējīgas dzīves vides 

nodrošināšanai.  

30.12.2025 ZD LAD 

VRP 

24.2. (3) 

30.10.2026 

P 



50 
 

 Uzdevumi Sasniedzamie rezultāti  
Izpildes 

termiņi 
Atbildīgie  Līdzatbildīgie  

Atsauces uz 

citiem 

dokumentiem 

DV2.7. 

Izstrādāt priekšlikumus normatīvā regulējuma 

pilnveidei pārtikas piegādes un ēdināšanas 

pakalpojumu jomās, tai skaitā veicinot vietējo 

produktu (arī bioloģiskās lauksaimniecības 

produkcijas) lielāku pārstāvību zaļajos 

publiskajos iepirkumos (ZPI), ieviestas 

konceptuālas izmaiņas skolu ēdināšanas 

sistēmā, maksimāli veicinot produktu īsās 

piegādes ķēdes un veselīgu vietējo produktu 

lietošanu ikdienas uzturā. 

• Izstrādāti priekšlikumi ZPI normatīvā 

regulējuma pilnveidei , t.sk. vietējo 

produktu (arī bioloģiskās 

lauksaimniecības produkcijas) lielāka 

noieta veicināšanai iepirkumos; 

• Īstenoti pasākumi pārtikas piegāžu un 

ēdināšanas pakalpojumu jomā  pārtikas 

produktu lielākas pārstāvības un 

patēriņa veicināšanai ZPI. 

• Īstenoti pasākumi konceptuālu izmaiņu 

ieviešanai Latvijas skolēnu ēdināšanas 

sistēmas pilnveidei, tādējādi nodrošinot 

tās ilgtspējīgu attīstību. 

30.12.2025 

TTAD; 

 

 

LLKC 

 

VRP 

24.3. (1) 

30.06.2025 

P 

DV 2.8. 

Turpināt īstenot Skolu apgādes programmu ar 

augļiem, dārzeņiem un pienu, lai ar atbalsta 

palīdzību veicinātu veselīgu uzturu paradumu 

veidošanos jau bērnībā, radinot pie svaigu un 

veselīgu produktu lietošanas ikdienas uzturā. 

Izstrādāts normatīvais regulējums, lai varētu 

nodrošināt papildus produktu iegādes 

programmas “Skolas piens un augļi” ietvaros. 

30.12.2025 TTAD LAD 
 

VRP 

24.3. (4) 

30.10.2026 

P 

 

ZM stratēģija 

DV 2.9. 

Turpināt atbilstoši KLP Stratēģiskā plānā 

ieviesto intervenču īstenošanu ar ELGF 

atbalstu biškopības nozarē. 

• Īstenotas intervences biškopības nozarē. 

• KLP Stratēģiskā plānā intervencēm piešķirtā 

finansējuma izlietojums 100%. 

 

30.12.2025. DVAAPND LAD 
ZM 

stratēģija 

DV 2.10. 
Nodrošināt atbilstošu traktortehnikas vadītāju 

kvalifikāciju (zināšanas un prasmes). 

Pēc eksaminācijas izsniegto apliecību skaits: 

2900 
30.12.2025. SZKD VTUA B 

DV2.11 
Nodrošināt prasībām atbilstošas 

traktortehnikas un tās piekabju ekspluatāciju. 

Tautsaimniecībā izmantotās traktortehnikas  un 

tās piekabju tehniskā stāvokļa kontroļu skaits: 

48800. 

30.12.2025. SZKD VTUA B 

DV 2.12. 
Pilnveidot normatīvo regulējumu 

traktortehnikas jomā. 

• Notikusi  normatīvo aktu redakciju  

apspriede  un saskaņošana ar nozares 

uzņēmējiem, NVO un citām valsts iestādēm. 

30.12.2025. SZKD VTUA B 



51 
 

 Uzdevumi Sasniedzamie rezultāti  
Izpildes 

termiņi 
Atbildīgie  Līdzatbildīgie  

Atsauces uz 

citiem 

dokumentiem 

• Sagatavoti normatīvo aktu projekti 

(sk.pielikumā). 

DV2.13. 

Nodrošināt komercdarbības atbalsta 

lauksaimniecības, mežsaimniecības, 

zvejniecības un akvakultūras nozarē 

izvērtēšanu un saskaņošanu ar EK . 

• Sagatavoti izvērtējumi par komercdarbības 

atbalstu. 

• Veikta atbalsta saskaņošana ar EK. 

30.12.2025. LLAD  B 

DV2 14. 

Izvērtēt un pilnveidot nodokļu atvieglojumus 

lauksaimniecības, zivsaimniecības un 

mežsaimniecības nozarēs. 

• Veikts izvērtējums par lauksaimniecībā 

izmantojamās marķētās dīzeļdegvielas 

akcīzes nodokļa atvieglojuma pilnveidošanu. 

• Veikts izvērtējums par sezonas 

laukstrādnieku ienākuma nodokļa režīma 

izvērtēšanu un sagatavoti priekšlikumi tā 

pilnveidošanai 

30.12.2025. LLAD  
VRP  

36 .1. 

B  

3.Darbības virziens “Cilvēkresursu un pētījumu attīstības veicināšana”  

 

DV 3.1. 

Sagatavot un licencēt mūžizglītības 

programmas atbilstoši modernās 

lauksaimniecības un zaļā kursa prasībām, kā 

arī izstrādāt bioloģiskās lauksaimniecības 

apguves programmu, lai veicinātu ilgtspējīgas 

lauksaimniecības principu apguvi izglītības 

procesā. 

• LAD projekta ietvaros  BT īstenotas 

mūžizglītības programma: “Augsnes 

ielabošanas un kaitīgo organismu 

ierobežošanas pasākumi bioloģiskajā 

lauksaimniecībā”;“Bioloģiskā augkopība 

(dārzeņi)”. 

• Sagatavota jauna mūžizglītības programma 

mežsaimniecībā (tiks īstenota BT) 

• Bioloģiskās lauksaimniecības mācību 

programma (tiks īstenota LLKC) 

30.12.2025. SZKD 

LBTU 

BT 

MaK 

LLKC 

VRP 

24.5 (1) 

30.06.2025 

K 

DV3.2. 

Izstrādāt lauksaimniecības nozares vajadzībās 

balstītu profesionālās izglītības stratēģiju, lai 

palielinātu kvalificētu speciālistu piedāvājumu 

atbilstoši nozares pieprasījumam. 

• Izstrādāti priekšlikumi skolu tīkla 

sabalansēšanai atbilstoši šī brīža situācijai.  

• Sagatavots Ministru kabineta informatīvais 

ziņojums par BT un MaK aktuālajiem finanšu 

jautājumiem – budžeta vietas, minimālās 

algas, investīcijas. 

30.12.2025. SZKD 

Nozaru 

departamenti, 

LBTU 

VRP 

24.5 (2) 

30.11.2024 

B 

DV 3.3. 
Ieviest Institucionālo finansēšanas modeli 

LBTU  (vai aktuāls, sk termiņus VRP) 

• Parakstīts  Institucionālā finansēšanas modeļa 

līgums ar LBTU un IZM. 
30.12.2025. SZKD LBTU 

VRP 

24.5 (3)  



52 
 

 Uzdevumi Sasniedzamie rezultāti  
Izpildes 

termiņi 
Atbildīgie  Līdzatbildīgie  

Atsauces uz 

citiem 

dokumentiem 

• Noslēgta ikgadējā vienošanās 

(ZM_IZM_LBTU) par studiju vietu finansēšanu 

no valsts budžeta. 

DV3.4. 

Attīstīt pētniecību un tai nepieciešamo 

infrastruktūru, lai sniegtu ieguldījumu 

bioekonomikas  jomu izaugsmē, lai veicinātu 

konkurētspējīgas pētniecības un inovāciju 

attīstību lauksaimniecības, mežsaimniecības, 

pārtikas un veterinārmedicīnas jomās. 

• Izstrādāti un apstiprināti Grozījumi 

Ministru kabineta 2015.gada 3.februāra 

noteikumos “Valsts un Eiropas Savienības 

atbalsta piešķiršanas kārtība investīciju 

veicināšanai lauksaimniecībā”, attiecīgi 

apstiprinot 7.pielikumu par 

Lauksaimniecībā izmantojamiem zinātnes 

pētījumiem. 

• Uzsākta jaunas Valsts pētījumu 

programmas plānošanu 3 gadu 

periodam.  

30.12.2025. 

SZKD, 

 

LLAD 

 

 

VRP 

24.5 (4) 

30.10.2026 

K 

DV3.5. 

Nodrošināt zināšanu pārneses un konsultāciju 

pakalpojumu pieejamību lauksaimniecībā un 

mežsaimniecībā iesaistītām personām, 

fiziskām un juridiskām personām lauku 

teritorijā 

• Apmācītas un konsultētas lauksaimniecībā 

un mežsaimniecībā iesaistītas personas 

(LAP pasākumu ietvaros). Kā arī 

nodrošināta zināšanu pārnese un 

konsultāciju pakalpojumu pieejamība 

fiziskām un juridiskām personām lauku 

teritorijā (KLP SP intervenču ietvaros). 

• Izstrādāts normatīvā akta projekts atbalsta 

saņemšanai Latvijas Kopējās 

lauksaimniecības stratēģiskā plāna 2023. – 

2027.gadam paredzētās intervences 

“Mācības (Profesionālo zināšanu un 

prasmju pilnveide)” ietvaros. 

• Notikušas konferences, kuru ietvaros 

sniegtas prezentācijas par Lauksaimniecībā 

izmantojamo zinātnes pētījumu, kas 

noslēgušies 2024.gadā, rezultātiem. 

30.12.2025 

LLAD 

SZKD 

 

LLKC  

LAD 

LD 

MD 

VRP 

24.2 (4) 

30.10.2026 



53 
 

 Uzdevumi Sasniedzamie rezultāti  
Izpildes 

termiņi 
Atbildīgie  Līdzatbildīgie  

Atsauces uz 

citiem 

dokumentiem 

• Stiprināta sadarbība ar LLKC AKIS, par AKIS 

iesaisti  Lauksaimniecībā izmantojamo 

zinātnes pētījumu prezentāciju 

organizēšanā. 

• Pilnveidota AKIS  sistēma, nodrošinot, ka  

Lauksaimniecībā izmantojamo zinātnes 

pētījumu prezentācijas  pieejamas AKIS 

mājaslapā. 

DV3.6. 

Nodrošināt atbalsta iespējas KLP stratēģiskajā 

plānā 2023-2027 sadarbības attīstībai starp 

lauksaimniecības un mežsaimniecības nozares 

pārstāvjiem un pētniekiem, izstrādājot jaunus, 

kā arī inovatīvus produktus, metodes un 

tehnoloģijas, veicinot augstāku pievienoto 

vērtību pieejamiem resursiem. 

• Veiktas izmaiņas atbalsta saņemšanas 

nosacījumos – grozīts 1 normatīvais akts 

• Pārskatīti projektu atlases kritēriji un 

saskaņoti ar Uzraudzības komiteju  

• Īstenotas vismaz 2 projektu iesniegumu 

pieņemšanas kārtas 

30.12.2025 LLAD  

VRP 

24.2. (4) 

30.10.2026 

B 

DV3.7. 

Nodrošināt valsts budžeta finansētu mācību 

vietu pieejamību Bulduru tehnikumā un 

Malnavas koledžā. 

Noslēgtas ikgadējās vienošanās 

(ZM_LBTU_skola) par profesionālās vidējās 

izglītības budžeta vietu finansēšanu. 

30.01.2025 SZKD LBTU ZM stratēģija 

DV3.8. 

Nodrošināt VKLPT un ZST darbību, lai 

sekmētu informācijas pieejamību un lauku 

iedzīvotāju, uzņēmēju informētību par lauku 

un zivsaimniecības atkarīgo teritoriju attīstības 

iespējām, izmantojot 2021.-2027. gada ES 

fondu atbalstu. 

• Noslēgt ikgadējus pārvaldes uzdevumu 

deleģēšanas līgumus ar LLKC par 

VKLPT un ZST darbības nodrošināšanu 

• Uzraudzīta līgumu izpilde 

30.12.2025. LLAD LLKC P 

DV3.9. 
Nodrošināt nozarei specifiskās informācijas 

apkopošanu un analīzi. 

• Noslēgt pārvaldes uzdevuma 

deleģēšanas līgumu ar LLKC par  

lauku attīstības politikas īstenošanas 

veicināšanu 2025. gadā 

• Uzraudzīta līguma izpilde 

30.12.2025. 
LLAD, 

DVAAPND 
LLKC 

ZM 

stratēģija 

DV 3.10. 

Pilnveidot reglamentēto profesiju prasības, 

tostarp profesionālās kvalifikācijas 

paaugstināšanas prasības, veicinot profesijas 

Pilnveidotas reglamentēto profesiju prasības. 
31.12.2025. DVAAPND IZM, LVB, LBTU   



54 
 

 Uzdevumi Sasniedzamie rezultāti  
Izpildes 

termiņi 
Atbildīgie  Līdzatbildīgie  

Atsauces uz 

citiem 

dokumentiem 

prestižu un atbilstoši kvalificētu profesionāļu 

pieejamību Latvijā. 

4.  Darbības virziens „Dabas resursu ilgtspējības saglabāšana” 

DV4.1. 

Īstenot KLP SP 2023-2027 vides un klimata 

pasākumus ilgtspējīgas lauksaimnieciskās 

darbības veicināšanai, tostarp bioloģiskās 

lauksaimniecības sekmēšanai. 

 

• Veikta uzraudzība  un sniegta 

informācija sabiedrībai, izmantojot 

dažādas komunikāciju platformas. 

• Izstrādāti noteikumu projekti 

neienesīgo investīciju atbalstam 

(apstiprināti 2 noteikumu projekti) 

30.12.2025 LLAD  

VRP 

24.2.  (4) 

30.10.2026 

P, K 

DV 4.2. 
Izstrādāt, saskaņot un iesniegt MK plānošanas 

dokumentu meža nozarei. 

Īstenots meža un saistīto nozaru 

pamatnostādņu 2025.-2032. gadam 

projekta sabiedriskā apspriešana, veicot 

stratēģisko ietekmes uz vidi novērtējumu. 

30.12.2025 MD VMD 

VRP 

24.1. (1) 

30.11.2024 

DV 4.3. 

Pilnveidot zaļā kursa mērķiem atbilstošu 

normatīvo vidi meža, meža zemju un 

lauksaimniecībā izmantojamo zemju 

apsaimniekošanai, kā arī meža resursu 

pieejamībai un ieguvei. 

• Nodrošināts īpaši aizsargājamo 

teritoriju Natura 2000 noteikšana, lai 

Eiropas Savienības nozīmes 

biotopiem sasniegtu atbilstību 

Eiropas Komisijas 1997. gada 18. 

novembra vadlīniju Hab. 97/2, rev. 4 

nosacījumiem attiecībā par 

biotopiem: veci vai dabiski boreāli 

meži, veci jaukti platlapju meži, 

staignāju meži, nogāžu un gravu 

meži, purvaini meži un aluviāli meži 

(aluviāli krastmalu un palieņu meži).  

• Sagatavots informatīvais ziņojums 

“Par iespējām īstenot izmaksu 

efektīvākus SEG emisiju 

samazināšanas un piesaistes 

30.12.2025 

 

 

MD LLAD , 

TTAD 

VRP 

24.1 (2) 

30.10.2026 

K 



55 
 

 Uzdevumi Sasniedzamie rezultāti  
Izpildes 

termiņi 
Atbildīgie  Līdzatbildīgie  

Atsauces uz 

citiem 

dokumentiem 

palielināšanas pasākumus”” 

DV4.3. 

Sagatavot grozījumus likumā "Par 

kompensāciju par saimnieciskās darbības 

ierobežojumiem aizsargājamās teritorijās",  kā 

arī kompensācijas mehānismu par savvaļas 

dzīvnieku nodarīto postījumu atlīdzināšanu 

lauksaimniecības nozarē. Motivēta īpaši 

aizsargājamo dabas teritoriju vērtību un 

bioloģiskās daudzveidības saglabāšana 

ilgtermiņā. 

• Izstrādāti grozījumi likumā “Par 

kompensāciju par saimnieciskās 

darbības ierobežojumiem 

aizsargājamās teritorijās” 

(sk.pielikumā) 

• Izvērtēta nepieciešamība sagatavot 

grozījumus normatīvajos aktos, lai 

LVM varētu īstenot zemes 

atpirkšanu kā kompensāciju par 

saimnieciskās darbības 

ierobežojumiem aizsargājamās 

teritorijās. 

30.03.2025. MD VMD, LAD 

VRP 

32 .6. (1) 

30.06.2025 

VARAM 

K 

DV4.4. 

 

Uzraudzīt ZM valdījumā esošo zemes dzīļu 

resursu ilgtspējīgas apsaimniekošanas plānus  

2023.- 2026. gadam, lai atbilstoši labas 

pārvaldības principiem nodrošinātu efektīvu 

un ilgtspējīgu valstij piederošo derīgo 

izrakteņu apsaimniekošanu. 

• Izstrādāti un vienkāršoti 

apsaimniekošanas plāni katrai 

konkrētajai iznomātajai kūdras 

ieguves teritorijai. 

• Darbs pie ieguves vietu rekultivācijas 

vadlīniju izstrādes. 

30.03.2025 MD LVM 

VRP  

32 .6. (2) 

31.12.2024 

K 

DV4.5. 

Atvieglot vai samazināt administratīvās 

procedūras un praksē panākt īsākus 

īstenošanas termiņus nekustamo īpašumu 

attīstīšanas jomā, tai skaitā, bet ne tikai, vietējā 

līmeņa teritorijas attīstības plānošanā, zemes 

ierīcībā, būvniecībā, kadastrālajā uzmērīšanā, 

ietekmes uz vidi novērtējumā,  attiecībā uz 

koku ciršanu ārpus meža. 

Noteiktas prasības administratīvajam 

procesam atļaujas koku ciršanai ārpus 

meža saņemšanai un paredzēt principus 

koku ciršanas kompensēšanai, iestādot 

vietā citus kokus. (Sk.pielikumā) 

30.03.2025 

MD  

VRP  

35 .5. 

B 



56 
 

 Uzdevumi Sasniedzamie rezultāti  
Izpildes 

termiņi 
Atbildīgie  Līdzatbildīgie  

Atsauces uz 

citiem 

dokumentiem 

DV 4.6. 

 

Nodrošināt Eiropas parlamenta un padomes 

regulas (ES) 2023/1115 (2023. gada 31. maijs), 

ar ko paredz noteikumus par to, kā Savienības 

tirgū darīt pieejamas un kā eksportēt no 

Savienības konkrētas ar atmežošanu un meža 

degradāciju saistītas pirmpreces un 

izstrādājumus, un ar ko atceļ Regulu (ES) Nr. 

995/2010 prasību izpildi 

• Tirgus dalībnieki informēti par 

regulas prasībām; 

• Kompetentās/to iestāžu nolikumu 

precizēšana; 

• Sankcijas par regulas prasību 

pārkāpumiem iekļautas Latvijas 

nacionālajos normatīvajos aktos. 

30.12.2025 MD 
MD, TTAD , 

VMD 
 

DV 4.7. 

Īstenot Zivju resursu mākslīgās 

atražošanas plānu 2025.-2028.gadam un 

papildināt publiski pieejamos iekšējo 

ūdeņu zivju resursus  

Krājumi papildināti ar zivju kāpuriem, 

mazuļiem un smoltiem, tostarp nēģu 

kāpuriem -18,6 milj. gab. 

30.12.2025 ZD BIOR ZM stratēģija 

DV 4.8. 
Nodrošināt meža resursu pieejamību 

pašlaik un nākamajām paaudzēm. 

• Sagatavots un darba grupās pausts 

Latvijas viedoklis par ES mēroga 

meža monitoringa sistēmu, kas 

nodrošinātu saskaņotas augstas 

kvalitātes uzraudzību, ļautu izsekot 

virzību uz ES mērķu, politikas mērķu 

un uzdevumu sasniegšanu, kas 

attiecas uz ES mežiem, tostarp uz 

bioloģisko daudzveidību, klimata 

pārmaiņu ietekmi, vides 

saglabāšanu, aizsardzību (Meža 

monitoringa regulas projekts). 

• Pilnveidoti normatīvie akti, lai 

veicinātu ilgtspējīgu meža 

30.12.2025 MD VMD, Silava 
ZM stratēģija 

K 



57 
 

 Uzdevumi Sasniedzamie rezultāti  
Izpildes 

termiņi 
Atbildīgie  Līdzatbildīgie  

Atsauces uz 

citiem 

dokumentiem 

apsaimniekošanu (sk. darba plāna 

pielikumā),  

• Nodrošināta augošu koku krāja (pēc 

nacionālās meža definīcijas)  - 

677milj. m3 un meža platība-  3311 

tkst. ha. 

DV4.9. 

Pārraudzīt kūdras nozares pētījumu 

izstrādi un virzību. 

 

Izvērtētas pētījumu vajadzības resursu 

apsaimniekošanai ilgtermiņā, sagatavots 

pētījumu veikšanas rīcības plāns 

30.12.2025. MD LVM 
ZM 19.12.2023.  

rīkojums Nr.161 

DV4.10. 

Nodrošināt ES tiesību aktu ieviešanu un 

pilnveidot regulējumu sēklu un 

pavairojamā materiāla aprites jomā. 

Izstrādāti un pieņemti grozījumi sēklu un 

pavairojamā materiāla noteikumos – 7 

normatīvie akti. 

30.12.2025. LLAD VAAD  

DV 4.11. 

Pārskatīt un pilnveidot prasības 

mēslošanas līdzekļu reģistrācijai un 

atbilstības novērtēšanai. 

Sagatavoti grozījumi Mēslošanas līdzekļu 

aprites likumā un noteikumos par 

mēslošanas līdzekļu apriti. 

30.12.2025 LLAD VAAD B, K 

DV 4.12. 

Uzlabot  ciltsdarba sistēmu, nodrošinot 

augstvērtīgu lauksaimniecības dzīvnieku 

atražošanu, kas sekmē lauku saimniecību 

ekonomisko izaugsmi un konkurētspēju. 

Nodrošināti nepieciešamie normatīvo aktu 

grozījumi, kuri uzlabo dzīvnieku audzēšanas 

procesus. 

30.12.2025 DVAAPND LAD, PVD ZM stratēģija 

DV 4.13. 

Nodrošināt vietējo apdraudēto 

lauksaimniecības dzīvnieku saglabāšanas 

procesu valstī un dzīvnieku gēnu bankas 

darbību. 

Nodrošināta informācijas apmaiņu starpvalstu 

sistēmās, kā arī pilnveidots process 

saglabāšanas jomā. 

30.12.2025 DVAAPND LAD, LBTU  



58 
 

 Uzdevumi Sasniedzamie rezultāti  
Izpildes 

termiņi 
Atbildīgie  Līdzatbildīgie  

Atsauces uz 

citiem 

dokumentiem 

DV 4.14. 

Pilnveidot Nacionālos inventarizācijas 

ziņojumus, samazinot nenoteiktību emisiju 

aprēķinu bilancē, atspoguļojot augstākas 

precizitātes vērtības.  

Pilnveidots un saskaņots 2024.gada nacionālais 

inventarizācijas ziņojums par siltumnīcefekta 

gāzu emisijām  un nākotnes prognozēm. 

30.12.2025. MD, SZKD Silava K 

DV 4.15. 

Sadarbībā ar atbildīgajām ministrijām 

organizēt starptautisko un nacionālo 

klimata politikas ieviešanu zemes 

izmantošanas, zemes izmantošanas 

maiņas un mežsaimniecības un 

lauksaimniecības sektoros. 

Pilnveidota ZM pozīcija  zemes 

izmantošanas, zemes izmantošanas maiņas 

un mežsaimniecības un lauksaimniecības 

sektoros, ņemot vērā starptautisko un 

nacionālo klimata politikas virzību. 

30.12.2025. MD, SZKD  K 

DV 4.16. 

Veicināt sabiedrības izpratni par pārtikā un 

lauksaimniecībā izmatojamo augu 

ģenētisko resursu saglabāšanu un 

izmatošanu 

• Sniegta skaidrojoša informācija par 

pārtikā un lauksaimniecībā 

izmatojamo augu ģenētisko resursu 

saglabāšanu un izmatošanu 

• Notikusi tikšanās ar ienteresētajām 

personām par pārtikā un 

lauksaimniecībā izmatojamo augu 

ģenētisko resursu saglabāšanu un 

izmatošanas jautājumiem 

30.12.2025. SZKD Silava P, B 

DV 4.17. 

Turpināt darbu, nodrošinot harmonizētu 

ES tiesību aktu ieviešanu, samazinot 

administratīvo slogu zvejniekiem, kuģu 

īpašniekiem un citiem operatoriem uz 

kuriem attiecas jaunās Zvejas kontroles 

regulas prasības. 

• Pilnveidoti normatīvie akti, pārskatot 

tiesisko regulējumu un samazinot 

prasības attiecībā uz papīra 

dokumentu apriti, piem. Ministru 

kabineta  2018. gada 20. februāra 

noteikumu nr. 94 “Nozvejoto zivju 

izkraušanas kontroles un zivju 

tirdzniecības un transporta objektu, 

31.12.2025. ZD AD B 



59 
 

 Uzdevumi Sasniedzamie rezultāti  
Izpildes 

termiņi 
Atbildīgie  Līdzatbildīgie  

Atsauces uz 

citiem 

dokumentiem 

noliktavu un ražošanas telpu 

pārbaudes noteikumi’’ pārskatīšana; 

• Aizstāvētas Latvijas intereses 

saistībā ar Zvejas kontroles regulas 

īstenošanas regulējumu attiecībā uz 

papildus prasībām nozvejas 

svēršanas nosacījumos u.c. 

DV 4.18. 

Nodrošināt no jauna papildinātās  

Padomes Regula (EK) Nr. 1224/2009 ( 

2009. gada 20. novembris ), ar ko izveido 

Kopienas kontroles sistēmu, lai 

nodrošinātu atbilstību kopējās 

zivsaimniecības politikas noteikumiem, un 

groza Regulas (EK) Nr. 847/96, (EK) 

Nr. 2371/2002, (EK) Nr. 811/2004, (EK) 

Nr. 768/2005, (EK) Nr. 2115/2005, (EK) 

Nr. 2166/2005, (EK) Nr. 388/2006, (EK) 

Nr. 509/2007, (EK) Nr. 676/2007, (EK) 

Nr. 1098/2007, (EK) Nr. 1300/2008 un (EK) 

Nr. 1342/2008, un atceļ Regulas (EEK) 

Nr. 2847/93, (EK) Nr. 1627/94 un (EK) 

Nr. 1966/2006 (Zvejas kontroles regula)  

prasību ieviešanu.  

• Sagatavoti Ministru kabineta 

noteikumu    grozījumi 

(sk.pielikumā). 

• Organizētas informēšanas 

pasākumi operatoriem. 

• Izstrādāta LZIKIS funkcionalitāte. 

• Zvejas produktu, kuri nozvejoti 

iekšējos ūdeņos vai ir importēti ES, 

elektronisku izsekojamība. 

• Piekrastes makšķernieku un to lomu 

reģistrācija. 

• Apstiprināti nosacījumi ostu 

iekļaušanai EK apstiprinātajā 

sarakstā. 

• Pārskatīts normatīvais regulējums 

saistībā ar soda punktu piešķiršanu 

par smago pārkāpumu izdarīšanu. 

30.12.2025. ZD  B 



60 
 

 

Pielikumā: Normatīvo aktu projektu saraksts, kurus Zemkopības ministrija plāno izstrādāt un virzīt apstiprināšanai Ministru kabinetā 2025. gadā. 

 Uzdevumi Sasniedzamie rezultāti  
Izpildes 

termiņi 
Atbildīgie  Līdzatbildīgie  

Atsauces uz 

citiem 

dokumentiem 

• Nozvejas sertifikātu izsniegšanu 

Eiropas Komisijas sistēmā “CATCH”. 



61 
 

   Pielikums “Zemkopības ministrijas 2025.gada darba plāns”  

 

Normatīvo aktu projektu saraksts, kurus Zemkopības ministrija plāno izstrādāt un virzīt apstiprināšanai 2025. gadā.* 

 
 

Nr.p.k. Normatīvā akta nosaukums (plānotais) 

Atbildīgais 

departaments 

Plānotais 

iesniegšanas 

termiņš VK 

Grozījumi esošajos normatīvajos aktos 

1. 
Grozījumi Ministru kabineta 2015. gada 3. februāra noteikumos Nr. 59 "Valsts un Eiropas Savienības atbalsta piešķiršanas 

kārtība investīciju veicināšanai lauksaimniecībā" 
LLAD 1. un 2. pusgads 

2. 
Grozījumi Ministru kabineta 2023. gada 23. maija noteikumos Nr. 259 "Valsts un Eiropas Savienības atbalsta piešķiršanas 

kārtība dzīvnieku, sējumu un stādījumu apdrošināšanai 2023.–2027. gada plānošanas periodā" 
LLAD 1. pusgads 

3. Ministru kabineta noteikumu projekts "Valsts atbalsta lauksaimniecībai piešķiršanas kārtība" LLAD 1. pusgads 

4. 
Grozījumi Ministru kabineta 2023. gada 4. aprīļa noteikumos Nr. 166 "Valsts atbalsta piešķiršanas kārtība vaislas 

lauksaimniecības dzīvnieku ierakstīšanai ciltsgrāmatā un ciltsreģistrā un vietējo apdraudēto šķirņu saglabāšanai" 
LLAD 1. pusgads 

5. Grozījumi Ministru kabineta 2019. gada 16. jūlija noteikumos Nr. 357 "Kooperatīvo sabiedrību atbilstības noteikumi" LLAD 1.pusgads 

6. 
Grozījumi Ministru kabineta 2022. gada 26. aprīļa noteikumos Nr. 260 "Kārtība, kādā lauksaimniekiem piešķir valsts atbalstu 

īstermiņa aizdevuma veidā" 
LLAD 1.pusgads 

7. 

Grozījumi Ministru kabineta 2015. gada 14. aprīļa noteikumos Nr. 194 "Kārtība, kādā piemēro samazināto akcīzes nodokļa 

likmi iezīmētai (marķētai) dīzeļdegvielai (gāzeļļai), ko izmanto lauksaimniecības produkcijas ražošanai, lauksaimniecības 

zemes apstrādei un meža vai purva zemes apstrādei, kurā kultivē dzērvenes vai mellenes, kā arī zemes apstrādei zem zivju 

dīķiem" 

LLAD 1.pusgads 

8. Grozījumi Lauksaimniecības un lauku attīstības likumā LLAD 1.pusgads 

9. 
Grozījumi Ministru kabineta 2023. gada 7. marta noteikumos Nr. 113 "Valsts un Eiropas Savienības atbalsta piešķiršanas, 

administrēšanas un uzraudzības vispārējā kārtība lauku un zivsaimniecības attīstībai" (24-TA-3300) 
LLAD 1.pusgads 

10. 

Grozījumi Ministru kabineta 2024. gada 21. maija noteikumos Nr.303. "Valsts un Eiropas Savienības atbalsta piešķiršanas 

kārtība atklātu projektu konkursa veidā Eiropas lauksaimniecības fonda lauku attīstībai investīcijām materiālajos aktīvos 

2023.–2027. gada plānošanas periodā" 

LLAD 1.pusgads 

11. 

Grozījumi Ministru kabineta 2023. gada 13. jūnija noteikumos Nr. 306 "Valsts un Eiropas Savienības atbalsta piešķiršanas 

kārtība Eiropas Lauksaimniecības fonda lauku attīstībai intervencē "Atbalsts ieguldījumiem mazajās lauku saimniecībās" 

2023.-2027. gadam" 

LLAD 1.pusgads 

12. 

Grozījumi Ministru kabineta 2023.gada 24.oktobra noteikumos Nr.613 “Valsts un Eiropas Savienības atbalsta piešķiršanas 

kārtība Eiropas Lauksaimniecības fonda lauku attīstībai intervencē "Atbalsts Eiropas Inovāciju partnerības darba grupu 

projektu īstenošanai" atklātu projektu iesniegumu konkursu veidā 2023.–2027. gada plānošanas periodam” 

LLAD 1.pusgads 



62 
 

13. 

Grozījumi Ministru kabineta 2023.gada 10. oktobra noteikumos Nr.580 “Valsts un Eiropas Savienības atbalsta piešķiršanas 

kārtība Eiropas Lauksaimniecības fonda lauku attīstībai intervencē "Darbību īstenošana saskaņā ar sabiedrības virzītas 

vietējās attīstības stratēģiju, tostarp sadarbības aktivitātes un to sagatavošana””  

LLAD 1.pusgads 

14. 

Grozījumi Ministru kabineta 2023.gada 27. jūnija noteikumos Nr.352 “Valsts un Eiropas Savienības atbalsta piešķiršanas 

kārtība vietējo rīcības grupu darbības nodrošināšanai un sabiedrības virzītas vietējās attīstības stratēģijas 2023.–2027. 

gadam iedzīvināšanas pārvaldībai, uzraudzībai un novērtēšanai” 

LLAD 
1.pusgads 

 

15. 
Grozījumi Ministru kabineta 2017. gada 7. februāra noteikumos Nr. 76 "Augļu koku un ogulāju pavairošanas materiāla 

atbilstības kritēriju un aprites noteikumi" 
LLAD 

1.pusgads 

 

16. 
Grozījumi Ministru kabineta 2010. gada 9. februāra noteikumos Nr. 124 "Dārzeņu pavairojamā materiāla atbilstības kritēriji 

un aprites kārtība" 
LLAD 

1.pusgads 

 

17. 

 

Grozījumi Ministru kabineta 2010. gada 29. jūnija noteikumos Nr. 592 "Dārzeņu sēklaudzēšanas un sēklu tirdzniecības 

noteikumi" 
LLAD 

1.pusgads 

 

18. 
Grozījumi Ministru kabineta 2010. gada 13. aprīļa noteikumos Nr. 352 "Eļļas augu un šķiedraugu sēklaudzēšanas un sēklu 

tirdzniecības noteikumi" 
LLAD 

1.pusgads 

 

19. 
Grozījumi Ministru kabineta 2022. gada 24. maija noteikumos Nr. 318 "Aprites uzraudzības un kontroles kārtība 

ES mēslošanas līdzekļiem ar CE zīmi" 
LLAD 

1.pusgads 

 

20. 
Grozījumi Ministru kabineta 2010. gada 28. decembra noteikumos Nr. 1229 "Noteikumi par šķirnes atšķirīguma, 

viendabīguma un stabilitātes pārbaudi" 
LLAD 

1.pusgads 

 
21. Grozījumi Ministru kabineta 2011.gada 13.decembra noteikumos Nr.950 “Augu aizsardzības l īdzekļu lietošanas noteikumi” LLAD 1.pusgads 

22. 
Grozījumi Ministru kabineta 2011.gada 13.decembra noteikumos Nr.949 “Noteikumi par augu aizsardzības līdzekļu laišanu 

tirgū” 

LLAD 1.pusgads 

23. 
Grozījumi Ministru kabineta 2012.gada 10.jūlija noteikumos Nr.491 ” Noteikumi par augu aizsardzības līdzekļu lietošanas 

iekārtām” 

LLAD 1.pusgads 

24. 
Ministru kabineta 2009. gada 10. februāra noteikumu Nr. 132 "Noteikumi par fitosanitārajiem pasākumiem un to 

piemērošanas kārtību augu un augu produktu aizsardzībai pret Phytophthora ramorum" atzīšana par spēku zaudējušiem 

LLAD 1.pusgads 

25. 
Grozījumi Ministru kabineta 2012. gada 28. februāra noteikumos Nr. 145 "Noteikumi par fitosanitāriem pasākumiem un to 

piemērošanas kārtību koksnes iepakojamam materiālam" 

LLAD 1.pusgads 

26. 

"Grozījumi Ministru kabineta 2023. gada 31. janvāra noteikumos Nr. 50 "Kārtība, kādā administrē un uzrauga Eiropas 

Lauksaimniecības garantiju fondu un Eiropas Lauksaimniecības fondu lauku attīstībai, kā arī valsts un Eiropas Savienības 

atbalstu lauksaimniecībai un lauku attīstībai 2023.–2027. gada plānošanas periodā"" 

LLAD 1.pusgads 

27. 

"Grozījumi Ministru kabineta 2022. gada 24. maija noteikumos Nr. 319 "Kārtība, kādā administrē un uzrauga Eiropas Jūrlietu, 

zvejniecības un akvakultūras fondu, kā arī valsts atbalstu zvejniecības un akvakultūras attīstībai 2021.–2027. gada plānošanas 

periodā"" 

LLAD 1.pusgads 

28. 
"Grozījumi Ministru kabineta 2014. gada 30. septembra noteikumos Nr. 599 "Noteikumi par Eiropas Lauksaimniecības 

garantiju fonda, Eiropas Lauksaimniecības fonda lauku attīstībai, Eiropas Jūrlietu un zivsaimniecības fonda, kā arī par valsts 

LLAD 1.pusgads 



63 
 

un Eiropas Savienības atbalsta lauksaimniecībai un lauku un zivsaimniecības attīstībai finansējuma administrēšanu 2014.–

2020.gada plānošanas periodā"" 

29. 
Grozījumi Ministru kabineta 2010.gada 27.jūlija noteikumos Nr.682 “Noteikumi par speciālajām atļaujām  (licencēm) augu 

aizsardzības līdzekļu izplatīšanai” 

LLAD 2.pusgads 

30. 
Grozījumi Ministru kabineta 2012. gada 24. jūlija noteikumos Nr. 509 “Noteikumi par augu aizsardzības līdzekļu laišanu 

tirgū saskaņā ar Regulu Nr. 1107/2009” 

LLAD 2.pusgads 

31. 

Grozījumi Ministru kabineta 2013.gada 19.marta noteikumos Nr.147 ”Noteikumi par profesionālo augu aizsardzības līdzekļu 

lietotāju, augu aizsardzības līdzekļu lietošanas operatoru, augu aizsardzības līdzekļu pārdevēju un augu aizsardzības 

konsultantu apmācību un apliecību izsniegšanas kārtību” 

LLAD 2.pusgads 

32. 
Grozījumi Ministru kabineta 2008. gada 14. jūlija noteikumos Nr. 559 "Invazīvo augu sugas - Sosnovska latvāņa - izplatības 

ierobežošanas noteikumi" 

LLAD 2.pusgads 

33. 
Ministru kabineta 2010.gada 27.jūlija noteikumu Nr.683 “Kartupeļu vēža izplatības ierobežošanas un apkarošanas kārtība” 

atzīšana par spēku zaudējušiem 

LLAD 2.pusgads 

34. 
Grozījumi Ministru kabineta 2009. gada 17. februāra noteikumos Nr. 152 "Lopbarības augu sēklaudzēšanas un sēklu 

tirdzniecības noteikumi" 
LLAD 2.pusgads 

35. 
Grozījumi Ministru kabineta 2019. gada 8. janvāra noteikumos Nr. 9 "Lauksaimniecības, zivsaimniecības un lauku attīstības 

garantiju programmas noteikumi" 
LLAD 2. pusgads 

36. 

Grozījumi Ministru kabineta 2019. gada 3. decembra noteikumos Nr. 582 "Kārtība, kādā īsteno valsts atbalsta programmu 

par aizdevumu piešķiršanu apgrozāmo līdzekļu iegādei lauksaimniecības, mežsaimniecības, zvejniecības un akvakultūras 

nozarē" 

LLAD 2.pusgads 

37. 
Grozījumi Ministru kabineta 2018. gada 24. jūlija noteikumi Nr. 446 “Noteikumi par lauksaimniecības, lauku un  

zivsaimniecības saimnieciskās darbības veicēju aizdevumu programmu”  
LLAD 2.pusgads 

38. 
Grozījumi Ministru kabineta 2007. gada 13. februāra noteikumos Nr. 120 "Labības sēklaudzēšanas un sēklu tirdzniecības 

noteikumi" 
LLAD 2.pusgads 

39. 
Grozījumi Ministru kabineta 2009.gada 26.maija noteikumos Nr.485 “Bioloģiskās lauksaimniecības uzraudzības un kontroles 

kārtība” 
LLAD 2.pusgads 

40. Grozījumi Mēslošanas līdzekļu aprites likumā LLAD 2.pusgads 

41. 
Grozījumi Ministru kabineta 2015. gada 1. septembra noteikumos Nr. 506 "Mēslošanas līdzekļu un substrātu identifikācijas, 

kvalitātes atbilstības novērtēšanas un tirdzniecības noteikumi" 
LLAD 2.pusgads 

42. Grozījumi Pārtikas aprites uzraudzības likumā DVAAPND 1. pusgads 

43. 
Grozījumi Ministru kabineta 2015. gada 29. septembra noteikumos Nr. 545 "Pārtikas apritē nodarbināto personu apmācības 

kārtība pārtikas higiēnas jomā" 
DVAAPND 1. pusgads 

44. 
Grozījumi Ministru kabineta 2024. gada 13. augusta noteikumos Nr. 542 “Noteikumi par pārtikas tirdzniecības vietā 

izvietojamo norādi par valsti, kurā ražots pārtikas produkts” 
DVAAPND 1. pusgads 

45. 
Grozījumi Ministru kabineta 2009. gada 6. oktobra noteikumos Nr. 1141 “Dzīvnieku barības kravu kontroles kārtība uz valsts 

robežas, brīvajās zonās, brīvajās un muitas noliktavās” 
DVAAPND 1. pusgads 



64 
 

46. 
Grozījumi Ministru kabineta 2009. gada 29. septembra noteikumos Nr. 1111 “Noteikumi par dzīvnieku barībā un barības 

sastāvdaļās aizliegtajām vielām un barības nekaitīguma prasībām” 

DVAAPND 

 
1. pusgads 

47. 
Grozījums Ministru kabineta 2024. gada 25. jūnija noteikumos Nr. 403 “Prasības mājas (istabas) dzīvnieku specializētajām 

tirdzniecības vietām un to reģistrācijas kārtība" 
DVAAPND 1. pusgads 

48. 

Grozījumi Ministru kabineta 2019. gada 8. janvāra noteikumos Nr. 10 “Šķirnes mājas (istabas) dzīvnieku audzētāju 

organizācijas reģistrēšanas un atzīšanas kārtība, kā arī šķirnes mājas (istabas) dzīvnieku ciltsgrāmatas kārtošanas, ciltsrakstu 

izsniegšanas un audzēšanas programmas apstiprināšanas kārtība” 

DVAAPND 1. pusgads 

49. 
Grozījumi Ministru kabineta 2010. gada 27. jūlija noteikumos Nr. 704 “Noteikumi par robežšķērsošanas vietām un tajās 

veicamajām pārbaudēm” 
DVAAPND 1. pusgads 

50. 
Grozījumi Ministru kabineta 2022. gada 19. aprīļa noteikumos Nr. 256 “Veterinārās prasības Ukrainas civiliedzīvotāju 

dzīvnieku ievešanai Latvijas Republikā” 
DVAAPND 1. pusgads 

51. 
Grozījumi Ministru kabineta 2021. gada 1. aprīļa noteikumos Nr. 199 "Valsts uzraudzībā esošās dzīvnieku infekcijas slimības 

vai epizootijas uzliesmojuma laikā radušos zaudējumu kompensācijas noteikumi"  
DVAAPND 1. pusgads 

52. 
Grozījumi Ministru kabineta 2011. gada 15. novembra noteikumos Nr. 880 "Govju enzootiskās leikozes uzraudzības, 

kontroles un apkarošanas kārtība" 
DVAAPND 1. pusgads 

53. 
Grozījumi Ministru kabineta 2014. gada 3. novembra noteikumos Nr. 683 "Listeriozes uzraudzības, kontroles un 

apkarošanas kārtība" 
DVAAPND 1. pusgads 

54. 
Grozījumi Ministru kabineta 2012. gada 24. jūlija noteikumos Nr. 507 "Govju veneriskās kampilobakteriozes uzraudzības, 

kontroles un apkarošanas kārtība" 
DVAAPND 1. pusgads 

55. Grozījumi Dzīvnieku aizsardzības likumā DVAAPND 2. pusgads 
56. Grozījumi Veterinārmedicīnas likumā DVAAPND 2. pusgads 
57. Grozījumi Farmācijas likumā DVAAPND 2. pusgads 
58. Grozījumi Narkotisko un psihotropo vielu un zāļu, kā arī prekursoru likumīgās aprites likumā DVAAPND 2. pusgads 

59. 
Grozījumi Ministru kabineta 2015. gada 3. novembra noteikumos Nr. 624 "Kvalitātes, klasifikācijas un papildu marķējuma 

prasības augļu džemam, ievārījumam, želejai, marmelādei un saldinātam kastaņu biezenim" 
DVAAPND 2. pusgads 

60. 
Grozījumi Ministru kabineta 2013. gada 15. oktobra noteikumos Nr. 1113 "Prasības attiecībā uz augļu sulām un tām līdzīgiem 

produktiem" 
DVAAPND 2. pusgads 

61. 
Grozījumi Ministru kabineta 2015. gada 15. septembra noteikumos Nr. 529 "Dehidrēto piena produktu kvalitātes, 

klasifikācijas un papildu marķējuma prasības" 
DVAAPND 2. pusgads 

62. 
Grozījumi Ministru kabineta 2015. gada 26. maija noteikumos Nr. 251 "Kvalitātes, klasifikācijas un papildu marķējuma 

prasības medum" 
DVAAPND 2. pusgads 

63. Grozījumi Ministru kabineta 2012. gada 2. oktobra noteikumos Nr. 678 “Klaiņojošu suņu un kaķu izķeršanas prasības”  DVAAPND 2. pusgads 

64. 
Grozījumi Ministru kabineta 2008. gada 2. janvāra noteikumos Nr. 5 “Lauksaimniecības dzīvnieku vispārīgās labturības 

prasības” 
DVAAPND 2. pusgads 



65 
 

65. 
Grozījumi Ministru kabineta 2024. gada 25. jūnija noteikumos Nr. 412 “Noteikumi par dzīvnieku patversmēm un dzīvnieku 

viesnīcām” 
DVAAPND 2. pusgads 

66. 
Grozījumi Ministru kabineta 2025. gada ... marta noteikumos Nr. …. "Lauksaimniecības dzīvnieku un akvakultūras dzīvnieku, 

to ganāmpulku un novietņu reģistrēšanas kārtība un lauksaimniecības dzīvnieku apzīmēšanas kārtība” 
DVAAPND 2. pusgads 

67. 
Grozījumi Ministru kabineta 2019. gada 26. februāra noteikumos Nr. 94 “Liellopu, cūku, aitu, kazu un zirgu šķirņu 

ciltsgrāmatas un krustojuma cūku ciltsreģistra kārtošanas noteikumi” 
DVAAPND 2. pusgads 

68. 
Grozījumi Ministru kabineta 2019. gada 26. februāra noteikumos Nr. 96 “Liellopu, cūku, aitu, kazu un zirgu vaislinieku un to 

vaislas materiāla sertifikācijas kārtība” 
DVAAPND 2. pusgads 

69. 
Grozījumi Ministru kabineta 2015. gada 28. jūlija noteikumos Nr. 423 "Prasības ar jonizējošo starojumu apstrādātai pārtikai 

un tās papildu marķējumam" 
DVAAPND 2. pusgads 

70. 
Grozījumi Ministru kabineta 2023. gada 9. maija noteikumos Nr. 233 “Pārtikas uzņēmumā izmantojamā dzeramā ūdens 

obligātās nekaitīguma un kvalitātes prasības, monitoringa un kontroles kārtība” 
DVAAPND 2. pusgads 

71. 
Grozījumi Ministru kabineta 2019. gada 17. decembra noteikumos Nr. 681 “Noteikumi par kārtību, kādā aprēķina un veic 

maksājumus par Pārtikas un veterinārā dienesta valsts uzraudzības un kontroles darbībām, un maksas pakalpojumiem” 
DVAAPND 2. pusgads 

72. 
Grozījumi Ministru kabineta 2012. gada 17. aprīļa noteikumos Nr. 275" Prasības tādu dzīvnieku izcelsmes blakusproduktu 

un atvasinātu produktu apritei, kas nav paredzēti cilvēku patēriņam” 
DVAAPND 2. pusgads 

73. 

Grozījumi Ministru kabineta 2008. gada 17. jūnija noteikumos Nr. 441 "Narkotisko un psihotropo vielu un zāļu iepirkšanas, 

saņemšanas, uzglabāšanas, izplatīšanas, izsniegšanas, uzskaites un iznīcināšanas kārtība zāļu un veterināro zāļu ražošanā, 

zāļu un veterināro zāļu lieltirgotavās un aptiekās" 

DVAAPND 2. pusgads 

74. 
Grozījumi Ministru kabineta 2021. gada 22. jūnija noteikumos Nr. 405 "Noteikumi par darbībām ar narkotiskajām un 

psihotropajām vielām un zālēm veterinārmedicīniskās prakses iestādēs"  
DVAAPND 2. pusgads 

75. 
Grozījumi Ministru kabineta 2011. gada 11. janvāra noteikumos Nr. 35 "Kārtība, kādā izsniedzamas, apturamas, 

pārreģistrējamas un anulējamas speciālās atļaujas (licences) veterinārfarmaceitiskajai darbībai" 

DVAAPND 

 
2. pusgads 

76. Grozījumi Ministru kabineta 2016. gada 31. maija noteikumos Nr. 327 "Veterināro zāļu ievešanas un izvešanas kārtība"  DVAAPND 2. pusgads 

77. Grozījumi Ministru kabineta 2006. gada 18. jūlija noteikumos Nr. 600 "Veterināro zāļu reģistrēšanas kārtība" DVAAPND 2. pusgads 

78. Grozījumi Ministru kabineta 2016. gada 31. maija noteikumos Nr. 326 "Veterināro zāļu izplatīšanas un kontroles noteikumi" DVAAPND 2. pusgads 

79. 
Grozījumi Ministru kabineta 2013. gada 27. augusta noteikumos Nr. 644 "Dzīvniekos un to produktos esošu noteiktu vielu 

un to atliekvielu kontroles un tās finansēšanas kārtība" 
DVAAPND 2. pusgads 

80. 
Grozījumi Ministru kabineta 2019. gada 8. janvāra noteikumos Nr. 1 "Zinātniskiem mērķiem izmantojamo dzīvnieku 

aizsardzības noteikumi" 
DVAAPND 2. pusgads 

81. Grozījumi Ministru kabineta 2015. gada 1. decembra noteikumos Nr. 685 “Prasības uztura bagātinātājiem”  DVAAPND 2. pusgads 

82. 
Grozījumi Ministru kabineta 2004. gada 18. marta noteikumos Nr. 143 “Kontroles un uzraudzības kārtība tirdzniecībā ar 

dzīvniekiem, dzīvnieku spermu, olšūnām un embrijiem ar Eiropas Savienības dalībvalstīm un trešajām valstīm” 
DVAAPND 2. pusgads 

83. 
Grozījumi Ministru kabineta  2024.gada 12.augusta noteikumos Nr.461 

“Prasības pārtikas kvalitātes shēmām, to ieviešanas, darbības, uzraudzības un kontroles kārtība”  
TTAD 1.pusads 

84. Ministru kabineta 2023. gada 18. aprīļa noteikumi Nr. 198 “Tiešo maksājumu piešķiršanas kārtība lauksaimniekiem”.  TTAD 1.pusgads 



66 
 

85. Grozījumi Lauksaimniecības un lauku attīstības likumā (Krievijas un Baltkrievijas importa nacionālais aizliegums)  TTAD 1.pusgads 

86. 
Informatīvais ziņojums "Lauksaimniecības un lauku attīstības likuma pārejas noteikumu 31. punktā noteiktā lauksaimniecības 

un lopbarības produktu ievešanas (importēšanas) aizlieguma ietekmes izvērtējums"  
TTAD 1.pusgads 

87. 
Grozījumi Ministru kabineta 2017. gada 16. augusta noteikumos Nr. 485 "Valsts un Eiropas Savienības atbalsta piešķiršanas, 

administrēšanas un uzraudzības kārtība augļu, dārzeņu un piena piegādei izglītības iestādēm” 
TTAD 1.pusgads 

88. 
Grozījumi Ministru kabineta noteikumos Nr. 203 “Ražotāju organizāciju atzīšanas un atbalsta piešķiršanas kārtība” 

 
TTAD 1.pusgads 

89. Grozījumi Ministru kabineta 2019.gada 30.aprīļa noteikumos Nr.187 “Zemkopības ministrijas nolikums”  JD 2.pusgads 

90. 
Grozījumi Ministru kabineta 2016. gada 21. jūnija noteikumos Nr. 384 "Meža inventarizācijas un Meža valsts reģistra 

informācijas aprites noteikumi" 
MD 1.pusg. 

91. Grozījumi Ministru kabineta 2012. gada 18. decembra noteikumos Nr. 935 "Noteikumi par koku ciršanu mežā" MD 1.pusg. 

92. 
Grozījumi Ministru kabineta 2023. gada 1. jūnija noteikumos Nr. 265 "Valsts atbalsta piešķiršanas kārtība meža nozares 

attīstībai" 
MD 1.pusg. 

93. Grozījumi likumā Par koku un apaļo kokmateriālu uzskaiti darījumos MD 2.pusg. 

94. Grozījumi Valsts meža dienesta nolikumā MD 2.pusg. 

95. Grozījumi likumā “Par kompensāciju par saimnieciskās darbības ierobežojumiem aizsargājamās teritorijās” MD 2.pusg. 

96. Grozījumi Zemes pārvaldības likumā MD 2.pusg. 

97. Grozījumi Ministru kabineta 2012. gada 2. maija noteikumos Nr. 309 "Noteikumi par koku ciršanu ārpus meža"" MD 2.pusg. 

98. Likumprojekts “Grozījumi Ceļu satiksmes likumā” SZKD 2.pusgads 

99. 
Grozījumi Ministru kabineta 2017. gada 6. jūnija noteikumos Nr. 313 "Traktortehnikas, tās piekabes, maināmās velkamās 

iekārtas un maināmā tehnoloģiskā agregāta reģistrācijas kārtība"  
SZKD 2.pusgads 

100. 
Grozījumi Ministru kabineta 2023. gada 4. aprīļa noteikumos Nr. 170 "Valsts un Eiropas Savienības atbalsta piešķiršanas 

kārtība pasākumā "Aizsargājamo jūras zīdītāju radīto zaudējumu segšana"" 
ZD 1.pusgads 

101. 
Grozījumi Ministru kabineta 2022. gada 13. septembra noteikumos Nr. 572 "Valsts un Eiropas Savienības atbalsta 

piešķiršanas kārtība pasākumā "Investīcijas zvejas un akvakultūras produktu apstrādē""  
ZD 1.pusgads 

102. 

Grozījumi Ministru kabineta 2023. gada 10. oktobra noteikumos Nr. 579 "Valsts un Eiropas Savienības atbalsta piešķiršanas 

kārtība Eiropas Jūrlietu, zvejniecības un akvakultūras fonda pasākumam "Sabiedrības virzītas vietējās attīstības stratēģiju 

īstenošana"" 

ZD 1.pusgads 

103. 
Grozījumi Ministru kabineta 2023.gada 4.aprīļa noteikumos Nr.171 „Valsts un Eiropas Savienības atbalsta piešķiršanas kārtība 

pasākumā "Akvakultūra, kas nodrošina vides pakalpojumus"” 
ZD 1.pusgads 

104. 
Grozījumi Ministru kabineta 2010. gada 2. marta noteikumos Nr. 215 "Noteikumi par valsts atbalsta piešķiršanu 

zivsaimniecības attīstībai no Zivju fonda finanšu līdzekļiem"  
ZD 1.pusgads 

105. 
Grozījumi Ministru kabineta 2009. gada 8.septembra noteikumos Nr.1015 "Kārtība, kādā izsniedz speciālo atļauju (licenci) 

komercdarbībai zvejniecībā, kā arī maksā valsts nodevu par speciālās atļaujas (licences) izsniegšanu" 
ZD  2.pusgads 

106. 
Grozījumi Ministru kabineta 2015. gada 22. decembra noteikumos Nr. 799 " Licencētās makšķerēšanas, vēžošanas un 

zemūdens medību kārtība" 
ZD 2.pusgads 



67 
 

107. 
Grozījumi Ministru kabineta 2009. gada 11. augusta noteikumos Nr. 918 "Noteikumi par rūpnieciskās zvejas tiesību nomu 

un zvejas tiesību izmantošanas kārtību" 
ZD 2.pusgads 

108. 
Grozījumi Ministru kabineta 2015.gada 22.decembra noteikumos Nr.800 “Makšķerēšanas, vēžošanas un zemūdens medību 

noteikumi” 
ZD 2.pusgads 

109. 
Grozījumi Ministru kabineta 30.11.2009. noteikumos Nr.1375 "Noteikumi par rūpnieciskās zvejas limitiem un to izmantošanas 

kārtību piekrastes ūdeņos"  
ZD 2.pusgads 

110. 
Grozījumi Ministru kabineta 2014. gada 23. decembra noteikumos Nr.796 "Noteikumi par rūpnieciskās zvejas limitiem un 

to izmantošanas kārtību iekšējos ūdeņos” 
ZD 2.pusgads 

111. 
Grozījumi Ministru kabineta  2018. gada 20. februāra noteikumu Nr. 94 “Nozvejoto zivju izkraušanas kontroles un zivju 

tirdzniecības un transporta objektu, noliktavu un ražošanas telpu pārbaudes noteikumi’’  
ZD 2. pusgads 

112. 

Grozījumi Ministru kabineta 2014. gada 23. decembra noteikums Nr. 808 “Kārtība, kādā zvejas licences turētājiem un zvejas 

kuģu kapteiņiem tiek piemērota Eiropas Savienības tiesību aktos par kopējās zivsaimniecības politiku noteiktā soda punktu 

sistēma”  

ZD 2. pusgads 

113. 
Grozījumi Ministru Kabineta 2023. gada 7. marta noteikumos Nr. 103 “Zvejas produktu ražotāju organizāciju, akvakultūras 

produktu ražotāju organizāciju un starpnozaru organizāciju noteikumi” 
ZD 2.pusgads 

114. 
Grozījumi Ministru kabineta 2018. gada 21. novembra noteikumos Nr. 715 "De minimis atbalsta uzskaites un piešķiršanas 

kārtība" 
LLAD 1. pusgads 

Jaunie normatīvie akti 

115. 
Ministru kabineta noteikumu projekts “Kārtība, kādā īsteno programmu aizdevumu piešķiršanai ar kapitāla atlaidi 

lauksaimniecības un lauku saimnieciskās darbības veicējiem” 
LLAD 1.pusgads 

116. 
Atbalsta piešķiršanas kārtība Eiropas Lauksaimniecības fonda lauku attīstībai intervencē "Mākslīgo mitrāju izveide" (24-TA-

2765) 
LLAD 1.pusgads 

117. 
Atbalsta piešķiršanas kārtība Eiropas Lauksaimniecības fonda lauku attīstībai neienesīgo investīciju inter vencē "Bioloģiski 

vērtīgo zālāju atjaunošana" (24-TA-2766) 
LLAD 1.pusgads 

118. 
Valsts un Eiropas Savienības atbalsta piešķiršanas kārtība Eiropas Lauksaimniecības fonda lauku attīstībai intervencē 

"Mācības" 
LLAD 2.pusgads 

119. 
Ministru kabineta noteikumu projekts “Prasības ūdens, augsnes un gaisa aizsardzībai no lauksaimnieciskās darbības izraisīta 

piesārņojuma". 
LLAD 2.pusgads 

120. Ministru kabineta noteikumu projekts “Kultūraugu uzraudzības valsts informācijas sistēmas noteikumi”  LLAD 2.pusgads 

121. 
Ministru kabineta noteikumu projekts “Izmēģinājumiem vai zinātniskiem mērķiem un šķirņu selekcijai paredzēto kaitīgo 

organismu, augu, augu produktu un ar tiem saskarē nonākušo priekšmetu ievešanas un pārvietošanas kārtība”  

LLAD 
2.pusgads 

122. 
Ministru kabineta noteikumi “Prasības un robežkontroles kārtība no trešajām valstīm ievedamajai pārtikai un saskarei ar 

pārtiku paredzētajiem materiāliem un izstrādājumiem” 
DVAAPND 1. pusgads 

123. Ministru kabineta noteikumi “Noteikumi par suņa, kaķa un mājas (istabas) seska pavairošanu” DVAAPND 1. pusgads 

124. 
Ministru kabineta noteikumi “Pārtikas drošības, dzīvnieku veselības un vides zinātniskā institūta “BIOR” valsts pārvaldes 

uzdevumu ietvaros veikto darbību cenrādis“ 
DVAAPND 1. pusgads 



68 
 

 

 

*  -     iekļaujams darba plānā saskaņā ar MK  2014.g. 26.augusta sēdē Nr.45. 45.§ 13.13. apakšpunktā noteikto. Sarakstā uzrādīto normatīvo aktu nosaukum i un  iesniegšanas termiņi VK darba gaitā var 

tikt aktualizēti. 

 

125. Ministru kabineta noteikumi “Infekciozā katarālā drudža uzraudzības, kontroles un apkarošanas kārtība” DVAAPND 1. pusgads 

126. 
Ministru kabineta noteikumi “Prasības pārtikas izplatīšanai mazumtirdzniecībā un pārtikas izejvielu izmantošanai r ažošanā 

pēc minimālā derīguma termiņa beigām” 
DVAAPND 2. pusgads 

127. Ministru kabineta noteikumi “Dzīvnieku ārstnieciskās barības aprites kārtība”  DVAAPND 2. pusgads 
128. Ministru kabineta noteikumi “Pārtikas un veterinārā dienesta nolikums“ DVAAPND 2. pusgads 

129. 
Ministru kabineta noteikumi “Par atsevišķu Ministru kabineta noteikumu pārtikas aprites jomā atzīšanu par spēku 

zaudējušiem“ 
DVAAPND 2. pusgads 

130. 
Ministru kabineta noteikumi “Ģenētiski modificēto mikroorganismu un ģenētiski modificēto organismu ierobežotas 

izmantošanas kārtība” 
DVAAPND 2. pusgads 

131. Ministru kabineta noteikumi “Antimikrobiālās rezistences ierobežošanas komisijas nolikums” DVAAPND 2. pusgads 
132. Ministru kabineta noteikumi “Kazu artrīta-encefalīta uzraudzības, kontroles un apkarošanas kārtība” DVAAPND 2. pusgads 
133. Ministru kabineta noteikumi “Epizootiju uzliesmojuma likvidēšanas un draudu novēršanas kārtība” DVAAPND 2. pusgads 
134. Ministru kabineta noteikumi “Informācijas apkopošana un statistikas veidošana veterināro zāļu aprites jomā” DVAAPND 2. pusgads 

135. 

Ministru kabineta noteikumu projekts “Lauksaimniecības un pārtikas, vīna un stipro alkoholisko dzērienu  

ģeogrāfiskās izcelsmes norāžu, cilmes vietas nosaukumu un garantētu tradicionālo īpatnību reģistrācijas, 

aizsardzības, uzraudzības un kontroles kārtība” 

TTAD 2.pusgads 

136. Meža ugunsapsardzības noteikumi MD  MD 2.pusgads 

137. Individuālās traktortehnikas un tās velkamo transportlīdzekļu atbilstības novērtēšanas noteikumi SZKD 2.pusgads 

138. Traktortehnikas un tās velkamo transportlīdzekļu pārbūves noteikumi SZKD 2.pusgads 

139. 
Ministru kabineta rīkojuma projekts “Par finanšu līdzekļu piešķiršanu no valsts budžeta programmas "Līdzekļi 

neparedzētiem gadījumiem"”. 
SZKD 1.pusgads. 

140. Ministru kabineta informatīvais ziņojums par Bulduru Tehnikuma un Malnavas koledžas aktuālajiem finanšu jautājumiem SZKD 2.pusgads. 


